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Informacja o raporcie 

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 28 aa ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym Burmistrz Wielichowa przedstawia 

niniejszym raport o stanie Gminy Wielichowo w roku 2022. 

 

 

     Honorata Kozłowska 

/-/ Burmistrz Wielichowa 
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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Wielichowo 

 

Przedstawiam Państwu już po raz kolejny dokument , który 

obrazuje działalność organów Gminy Wielichowo w roku 2022. Jego 

opracowanie zgodnie z ustawą jest podsumowaniem realizacji polityk, 

strategii, programów, uchwał Rady Miejskiej Wielichowa. Chcę też 

pokazać walory Gminy Wielichowo , jej zasoby i możliwości . Nasza 

działalność skupia się nie tylko na wykorzystaniu możliwości 

rozwojowych ,nowych inwestycjach.  Każda dziedzina jest dla nas 

ważna. Potrzeba edukacji i integracji społecznej, ważne są dla nas 

wszystkie grupy społeczne dzieci, dorośli i seniorzy. Dbamy o 

poprawę życia mieszkańców , mając świadomość ,że nasza Gmina jest 

dobrym miejscem  , żeby tu zostać, pracować i żyć .  

Przy opracowaniu niniejszego dokumentu zebrano materiały od 

Kierowników jednostek organizacyjnych i Pracowników Urzędu 

Miejskiego. 

 

                                           Z wyrazami szacunku 

                                             Burmistrz Wielichowa 

                                             Honorata Kozłowska          
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II. Ogólna charakterystyka Gminy Wielichowo 

 

1.Informacje ogólne  

Gmina Wielichowo położona jest w powiecie grodziskim, jej powierzchnia to 

107,4 km², co sytuuję ją na 136 miejscu województwa wielkopolskiego i stanowi 

0,36% powierzchni województwa i 16,8% powierzchni powiatu. 

 Obszar gminy ma charakter przeważnie rolniczy co stanowi ponad 76 % 

powierzchni . Gmina sąsiaduje z powiatem kościańskim i wolsztyńskim w 

województwie wielkopolskim. 

W skład gminy wchodzi 15 jednostek pomocniczych- sołectw oraz miasto 

Wielichowo. 

Cechą charakterystyczną pogody rejonu Gminy Wielichowo jest występowanie 

znacznej ilości dni ciepłych , a zarazem pochmurnych ale bez opadu .Podobnie 

występują częściej dni z pogodą z przymrozkami, bardzo chłodną, ale bez 

opadów. Gmina Wielichowo położona jest w rejonie o najniższym w Polsce 

opadzie atmosferycznym- na podstawie wieloletnich obserwacji. 

Przez obszar Gminy przebiega droga wojewódzka nr 312 łącząca drogę krajową  

nr 32 z drogą ekspresową nr 5. 

Pierwsza wzmianka o Wielichowie pochodzi z roku 1297, natomiast prawa 

miejskie zostały nadane przez króla Władysława Jagiełłę w roku 1429  na 

lokalizację miasta na prawie magdeburskim. 
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2. Ludność Gminy Wielichowo 

Gminę Wielichowo zamieszkuje 6922 osoby, kobiet 3472 i mężczyzn 3450. W 

grupach wiekowych z podziałem na kobiety i mężczyzn oraz wiek produkcyjny, 

liczebność mieszkańców przedstawia się następująco : 

- kobiety 3472 osoby 

- mężczyźni 3450 osób 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mieszkańcy w wieku produkcyjnym: 

 - mężczyźni –(19-65) 2194 osoby, 

- kobiety –(19-60) 1898 osób 

3.Rolnictwo  i zasoby naturalne Gminy Wielichowo. 

Rolnictwo jest głównym źródłem utrzymania ludności gminy Wielichowo. 
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Na terenie Gminy nie brakuje specjalistycznych gospodarstw zajmujących się 

produkcją rośliną uprawą szparagów, pomidorów, truskawek oraz borówek. 

Niekorzystne warunki glebowe i klimatyczne, które mają wpływ na wysokość i 

jakość plonów są eliminowane poprzez wysoką kulturę rolną , nie tylko na 

terenie naszej gminy, ale i województwa. Średnia wielkość gospodarstw rolnych 

na terenie Gminy jest w przedziale od  : 

 1 ha do 2 ha  - 253 gospodarstwa, 

 2 ha do 5 ha -330 gospodarstw , 

 5 ha do 7 ha  - 93 gospodarstwa, 

 7 ha do 10 ha – 125 gospodarstw, 

 Od 10 ha do 15 ha – 152 gospodarstwa, 

 Powyżej 15 ha – 100 gospodarstw.  

Na terenie Gminy Wielichowo  jest 1060 gospodarstw rolnych. 

„Na terenie Gminy Wielichowo występują udokumentowane złoża gazu 

ziemnego, piasków, kruszywa naturalnego oraz surowce ilaste ceramiki 

budowlanej. 

Na terenie Gminy znajdują się trzy eksploatowane złoża gazu ziemnego „ 

Wielichowo”, „Brońsko”,  i „ Ruchocice”. Wraz z odwiertami „Elżbieciny”, „ 

Jabłonna”  i „ Łęki” w sąsiednich gminach, są eksploatowane przez PGNiG. 

Zasoby wydobywalne  łącznie to ponad 3,5 mld m³ gazu. Zalegają w utworach 

wapienia cechsztyńskiego na głębokości około 2500 m. Wydobyty gaz jest 

odprowadzany do mieszalni w Grodzisku Wielkopolskim. Eksploatacja 

surowców mineralnych na terenie Gminy obecnie ma niewielki wpływ na 

środowisko, ponieważ obejmuje niewielkie obszary i skala przekształceń terenu 

jest nieznaczna.”- na podstawie Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Wielichowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023-2026. 
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4. Przedsiębiorczość w Gminie. 

Informacja dotycząca  Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 

Gospodarczej  

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ilość wpisów działalności gospodarczej: 

-dla głównego miejsca wykonywania działalności -gmina Wielichowo 

 a/ aktywnych -  396, 

 b/ działalność  wyłącznie w formie  spółki cywilnej – 13, 

c/  zawieszonych -66. 

 

 

5. Bogactwa fauny i flory. 

„Gmina Wielichowo położona jest w obrębie systemu obszarów chronionych, 

utworzonych na podstawie ustawy prawo ochrony przyrody. Południową część 

Gminy stanowi ważna przyrodniczo- w skali międzynarodowej i krajowej – 

ostoja rzadkich zagrożonych ptaków. Ostoja obejmuje fragment Doliny 

Środkowej Obry o charakterze łąkowo-leśnym wraz z Kanałami Obry- 

Północnym, Środkowym i Południowym. Środkową część ostoi zajmuje 

południowy fragment Gminy Wielichowo. Wysokie walory przyrodnicze Doliny 

Obry przyczyniły się do utworzenia obszaru NATURA 2000 Wielki Łęg Obrzański 

PLB3000004, mającego na celu utrzymanie bioróżnorodności poprzez ochronę 

najcenniejszych siedlisk oraz gatunków fauny i flory. Ponadto Wielki Łęg 

Obrzański to miejsce lęgów bociana białego, bociana czarnego, żurawia, ptaków 

drapieżnych- kani rudej i trzmielojada. Został wytypowany jako miejsce ważne 

zarówno w okresie lęgowym jak i podczas wędrówek na terenie województwa 

wielkopolskiego. Północna część Gminy poprzecinana jest dolinami rzek ( Kanał 

Grabarski [ Struga Kamieniecka] i Kanał Gniński ) oraz mniejszych cieków 

doprowadzających swe wody do Północnego Kanału Obry. Stanowią one ważne 

łączniki ekologiczne w lokalnym systemie przyrodniczym Gminy i powiatu. 

Ekosystemy dolin rzecznych pełniące rolę korytarzy ekologicznych o znaczeniu 

lokalnym, stanowią w monotonnym krajobrazie rolniczym jedno z 
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najcenniejszych środowisk przyrodniczych. „- na  podstawie Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Wielichowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 

2023-2026. 
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III. Zarządzanie Gminą 

1. Burmistrz Wielichowa 

Burmistrz wybierany jest na 5 letnią kadencję. Pani Honorata Kozłowska 

została wybrana w wyborach samorządowych po raz drugi na stanowisko 

Burmistrza Wielichowa w roku 2018. Zadania burmistrza określa ustawa o 

samorządzie gminnym , która ściśle wskazuje co należy do jego kompetencji. 

Jest to min. wykonywanie uchwał rady i zadań określonych przepisami 

prawa, wykonywanie budżetu, reprezentowanie gminy na zewnątrz, dbanie 

o powierzony majątek, czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców, 

opracowywanie programów rozwoju, zatrudnianie i zwalnianie kierowników  

gminnych jednostek organizacyjnych. Burmistrz wykonuje swoje obowiązki 

przy pomocy Urzędu Miejskiego. 

Burmistrz Wielichowa w roku 2022 uczestniczyła w szeregu najważniejszych  

wydarzeń związanych z kierowaniem Gminą, a także wydarzeniach 

kulturalnych, sportowych, integracyjnych, rocznicowych oraz religijnych. 

Była inicjatorem uchwał związanych z funkcjonowaniem Gminy jako całości. 

Nadzorowała prace jednostek organizacyjnych. Rok 2022 okazał się 

wyjątkowy pod wieloma względami. Nowe zadania i obowiązki dostarczały 

potrzebę ciągłej współpracy wszystkich służb i inspekcji działających w 

obszarze gminy, powiatu i województwa.  

Wojna na Ukrainie , która rozpoczęła się 24 lutego 2022 r. sprowadziła także 

do naszej Gminy falę uchodźców. Szybko zareagował samorząd naszej Gminy 

na czele z Burmistrzem tworząc komitet pomocy. Wiele osób i instytucji 

włączyło się w czynną pomoc dla uchodźców. Zorganizowano noclegi oraz 

pomoc w postaci zbiórki produktów pierwszej potrzeby, magazyn utworzono 

we wsi Łubnica.  

Z początkiem kwietnia 2022 r. odbyło się spotkanie z uchodźcami, którzy 

przebywali na terenie naszej Gminy, słowa przyjaźni i solidarności z narodem 

Ukrainy  skierowała Burmistrz Wielichowa na uroczystości w Centrum 

Kultury w Wielichowie. 

Na bieżąco nadzorowała możliwość zakwaterowania uchodźców w naszych 

obiektach. Częste narady  z inicjatywy Burmistrza odbywające się w sprawie 

pomocy uchodźcom i wypracowany plan działania , pozwoliły na 

zorganizowanie sprawnej pomocy. 

Rok 2022 to jeszcze czas licznych ograniczeń związanych z występowaniem 

pandemii covid-19. 
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Burmistrz Wielichowa w roku 2022 wydała 108 zarządzeń, związanych z bieżącą 

działalnością oraz realizacją uchwał Rady Miejskiej. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Urząd Miejski w Wielichowie  

Burmistrz jest Kierownikiem Urzędu Miejskiego w Wielichowie i zwierzchnikiem 

służbowym dla pracowników  oraz dla  kierowników podległych jednostek 

organizacyjnych. W Urzędzie w roku 2022 zatrudnionych było 25 osób. Urząd 

funkcjonuje na podstawie Regulaminu Organizacyjnego z podziałem na 

samodzielne stanowiska pracy. Pracownicy Urzędu Miejskiego w codziennej 

pracy kierowali  się zasadą służebności wobec społeczności lokalnej. W roku 

2022 nowe obowiązki, które zupełnie nas zaskoczyły zostały wykonane 

wzorowo. Urząd Miejski był koordynatorem zadań związanych z udzielaniem 

pomocy uchodźcom z Ukrainy, wiele osób zgłaszało się po nadanie numeru 

PESEL oraz szukało zakwaterowania. W roku 2022 Urząd zajmował się też 

usuwaniem azbestu, dystrybucją węgla, rekultywacją wysypisk oraz bieżącą 

działalnością. Przy wielu zadaniach ściśle współpracowaliśmy z Ośrodkiem 
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Pomocy Społecznej w Wielichowie, szkołami , jednostkami  OSP, służbami na 

poziomie powiatu i województwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do Urzędu Miejskiego wpłynęło łącznie 14.410 spraw, zarejestrowanych w 

elektronicznym obiegu. Przez elektroniczną skrzynkę podawczą  ePUAP 

wpłynęło 870 spraw. Wysłana korespondencja drogą tradycyjną to 14.703 listy. 

Pracownicy Urzędu oraz sołtysi dostarczyli  blisko 2700 listów na terenie gminy, 

min. nakazy podatkowe i wezwania do poboru. 

W roku 2022 Gmina Wielichowo otrzymała dofinansowanie z Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności 
na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” o 
numerze POPC.05.01.00-00-0001/21-00 w ramach którego zostało zakupionych 
15 komputerów stacjonarnych, 2 serwery, oprogramowanie zoom do zdalnych 
połączeń oraz oprogramowanie do zabezpieczenia sieci. Kwota dofinansowania 
to 208050,00 zł. 
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Także w roku 2022 Gmina Wielichowo zakwalifikowała się do projektu 
grantowego „Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju 
cyfrowym”. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 219 500 zł na zakup 
sprzętu komputerowego. Projekt w całości sfinansowany został z projektu 
„Cyfrowa Gmina”  ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Z projektu skorzystało 90 dzieci i wnuków byłych pracowników PGR .Zakupiono  
67 laptopów, 16 komputerów stacjonarnych i 7 tabletów. 
 
 

2. Rada Miejska Wielichowa. 

  

Rada Miejska Wielichowa obraduje w składzie 15 radnych.  

W roku 2022 odbyło się  12 sesji, podjęto 58 uchwał. 
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Realizacja uchwał Rady Miejskiej przedstawia się następująco : 

 

Lp. Nr uchwały Data 

podjęcia 

W sprawie/Wykonanie uchwały 

 

1. NR 

XXXVII/195/2022 

09.02.2022 w sprawie uchwalenia 3-letniego 

Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny dla Gminy Wielichowo na lata 

2022-2024 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono Gminny Programu 

Wspierania Rodziny dla Gminy 

Wielichowo na lata 2022-2024. Program 

przedstawia katalog 

działań, których celem jest stworzenie 

systemu pomocy dla rodzin zagrożonych 

wykluczeniem 

społecznym oraz wymagających 

wsparcia w pełnieniu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych. 

 

2. UCHWAŁA NR 

XXXVII/196/2022 

09.02.2023 W sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za doskonalenie zawodowe 

nauczycieli Gminy Wielichowo oraz form 
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i specjalności 

kształcenia nauczycieli, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w 

2022 roku 

 

Wykonanie  uchwały: 

Uchwałę podjęto w porozumieniu z 

dyrektorami szkół i przedszkoli i 

ustalono  

maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat pobieranych przez podmioty, o 

których mowa w art.70aust. 3a pkt 1 i 2 

ustawy Karta Nauczyciela oraz formy i 

specjalności kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane. 

Uchwalono łączną kwotę na  

dokształcanie i doskonalenie zawodowe 

nauczycieli w 

Gminie Wielichowo na 38 674,00 zł, a 

wykorzystano 23 482,72 zł. 

3. UCHWAŁA NR 

XXXVII/197/2022 

09.02.2022 w sprawie wyznaczenia miejsca handlu 

w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na 

wyznaczonych miejscach oraz regulamin 

tego handlu. 

Wykonanie  uchwały: 
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Podjęcie uchwały Rady Miejskiej 

Wielichowa w sprawie wyznaczenia 

miejsca handlu w piątki i soboty dla 

rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach oraz regulamin 

tego handlu miało na celu zwiększenie 

dochodów w gospodarstwie rolnym- 

producentów produktów rolnych i 

spożywczych poprzez  zwolnienie z 

opłaty targowej. 

4. UCHWAŁA NR 

XXXVII/198/2022 

09.02.2022 w sprawie udzielenia dotacji celowej z 

budżetu gminy Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Marii 

Magdaleny w Wielichowie 

Wykonanie uchwały: 

Udzielono dotacji celowej Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. Św. Marii 

Magdaleny w Wielichowie w kwocie 

15.000 zł na prace konserwatorsko-

restauratorskie. 

5. UCHWAŁA NR 

XXXVIII/199/2022 

09.03.2022 w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 

2022-2025 

Wykonanie uchwały: 
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Przyjęto "Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-2025” Program 

ten ma na celu zwiększenie oferty 

profilaktycznej w szczególności dla dzieci 

i młodzieży w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych , 

przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym. 

6. UCHWAŁA NR 

XXXVIII/200/2022 

09.03.2022 w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych Miasta i Gminy Wielichowo 

uczestniczących w działaniach 

ratowniczych, akcjach ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono  wysokość ekwiwalentu 

pieniężnego za udział w szkoleniu lub 

ćwiczeniach w kwocie 5,00 zł za godzinę 

rozpoczętą. 

7. UCHWAŁA NR 

XXXVIII/201/2022 

09.03.2022 w sprawie przyjęcia programu opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wielichowo w 2022 roku 
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Wykonanie uchwały: 

Przyjęto program opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Wielichowo. 

8. UCHWAŁA NR 

XXXVIII/202/2022 

09.03.2022 w sprawie przyjęcia do wykonania przez 

Gminę Wielichowo zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego 

Wykonanie uchwały: 

Przyjęto zadania z zakresu właściwości 

Powiatu Grodziskiego, w zakresie 

utrzymania porządku i czystości, 

polegającego na: 

1) utrzymaniu czystości i porządku w 

pasie dróg powiatowych , 

2) zbieraniu śmieci z rowów 

przydrożnych przy drogach powiatowych 

na terenie gminy Wielichowo, 

3) usuwaniu padłej zwierzyny z dróg 

powiatowych na terenie gminy 

Wielichowo. 

Gmina Wielichowo na w/w zadania 

otrzymała 17.500,00 zł. 

 

9. UCHWAŁA NR 

XXXVIII/203/2022 

09.03.2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 
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Wykonanie uchwały: 

1. Zwiększono planowane dochody o 

kwotę 2.060.522,15 zł 

2. Zwiększono planowane wydatki o 

kwotę 4.861.684,35 zł 

3. Zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 2.801.162,20 zł – 

wprowadzono wolne środki, 

4. W załączniku ,,Wykaz wydatków 

majątkowych w 2022r.” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w 

planowanych wydatkach. 

5. W załączniku „Dotacje udzielone 

w 2022 roku z budżetu Gminy 

podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów 

publicznych” skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

6. Dodano załącznik ,,Dochody i 

wydatki w 2022 roku w zakresie 

realizowanych w drodze umów 

lub porozumień miedzy 

jednostkami samorządu 

terytorialnego”. 
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7. Dodano  załącznik ,, Plan 

finansowy środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

 

10. UCHWAŁA NR 

XXXVIII/204/2022 

09.04.2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/193/2021 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo 

na lata 2022 – 2027 

 

Wykonanie uchwały: 

1) W załączniku nr 1 „Wieloletnia 

Prognoza Finansowa”: 

- dokonano zmiany dotyczące 

planowanych dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetowych, 

zgodnie z uchwałą budżetową oraz 

Zarządzeniem Burmistrza Wielichowa z 

dnia 31.01.2022r. i 28.02.2022r., 

- zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 2.801.162,20zł – wprowadzając 

wolne środki 
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2) W załączniku nr 2 „Wykaz 

przedsięwzięć do WPF” wprowadzono 

następujące zmiany: 

Rekultywacja składowiska odpadów 

innych niż niebezpieczne i obojętne w 

Łubnicy. 

Poprawa jakości środowiska 

przyrodniczego oraz gleby i wód poprzez 

uporządkowanie 

gospodarki odpadami w regionie – na 

podstawie zawartego aneksu do umowy, 

zmieniono termin realizacji inwestycji 

wykonanie IV etapu na 30.11.2025r. 

3) Do wieloletniej prognozy finansowej 

dołączono objaśnienia przyjętych 

wartości. 

 

11. UCHWAŁA NR 

XXXIX/205/2022 

26.04.2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 

 

Wykonanie uchwały: 

1) Zwiększono planowane dochody o 

kwotę 308.334 zł. 

2) Zwiększono planowane wydatki o 

kwotę 1.123.390,02 zł. 

3) Zwiększono  przychody budżetu o 
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kwotę 756.578,19 zł – 

wprowadzono wolne środki 

(kwota 89.739,19zł dotyczy 

niewykorzystanych środków z 

2021r. na realizację gminnego 

programu profilaktyki i 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

4) W załączniku ,,Wykaz wydatków 

majątkowych w 2022r.” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych wydatkach. 

5) W załączniku ,,Dochody i wydatki 

w 2022r. w zakresie zadań 

realizowanych w drodze umów 

lub porozumień miedzy 

jednostkami samorządu 

terytorialnego” dodano ,, 

Dochody i wydatki w 2022r. w 

związane z realizacją zadań 

wykonywanych na mocy 

porozumień z organami 

administracji rządowej”. 

6) Dodano załącznik ,, Plan 

finansowy środków z Funduszu 

Pomocy Ukrainie”. 
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7) Dodano załącznik ,,Dochody z 

tytułu wydania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych 

oraz wydatki na realizację zadań 

określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania 

problemów 

alkoholowych. 

12.  

 UCHWAŁA NR 

XXXIX/206/2022 

26.04.2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/193/2021 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo 

na lata 2022 – 2027 

Wykonanie uchwały: 

1. W załączniku nr 1 „Wieloletnia 

Prognoza Finansowa” : 

 - dokonano zmian dotyczących 

planowanych dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów budżetowych, 

zgodnie z uchwałą budżetową oraz 

Zarządzeniem Burmistrza Wielichowa z 

dnia 28.03.2022r. , 

 -zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 756.578,19 zł , 

 – wprowadzając wolne środki . 
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 2. Do wieloletniej prognozy 

finansowej dołączono objaśnienia 

przyjętych wartości.  

 

13. UCHWAŁA NR 

XL/207/2022 

22.06.2022 w sprawie przyjęcia oceny zasobów 

pomocy społecznej dla Gminy 

Wielichowo za rok 2021 

 

Wykonanie uchwały: 

W oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej przyjęto 

ocenę zasobów pomocy społecznej dla 

Gminy Wielichowo. 

 

14. UCHWAŁA NR 

XL/208/2022 

22.06.2022 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie 

ze świetlic wiejskich stanowiących 

własność Gminy Wielichowo 

 

Wykonanie uchwały: 

W związku ze znacznym wzrostem 

kosztów eksploatacyjnych ustalono 

nowe opłaty za korzystanie ze świetlic 

wiejskich stanowiących własność Gminy 

Wielichowo. 
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15. UCHWAŁA NR 

XL/209/2022 

22.06.2022 w sprawie zakresu pomocy świadczonej 

przez Gminę Wielichowo na rzecz 

obywateli Ukrainy, w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

 

Wykonanie uchwały: 

Ustalono zakresu pomocy świadczonej 

przez Gminę Wielichowo na rzecz 

obywateli Ukrainy. 

16. UCHWAŁA NR 

XL/210/2022 

22.06.2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 

Wykonanie uchwały: 

1. Zwiększono planowane dochody o 

kwotę 1.226.891,54 zł. 

2. Zwiększono  planowane wydatki o 

kwotę 863.494,54 zł. 

3. Zmniejszono  przychody budżetu 

o kwotę 363.397 zł – wolne 

środki. 

4. W załączniku ,,Wykaz wydatków 

majątkowych w 2022r.” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych wydatkach. 

5. W załączniku „Dotacje udzielone 

w 2022 roku z budżetu Gminy 
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podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów 

publicznych” skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

6. W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu Pomocy 

Ukrainie” skorygowano o zmiany 

dokonane w planowanych 

dochodach i wydatkach. 

7. W załączniku ,,Dochody z tytułu 

wydania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz 

wydatki na realizację zadań 

określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

8. W załączniku ,, Wydatki na 

przedsięwzięcia realizowane w 

ramach funduszu sołeckiego na 

rok 2022” skorygowano o zmiany 

dokonane w planowanych 

wydatkach. 
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17. UCHWAŁA NR 

XL/211/2022 

22.06.2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/193/2021 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo 

na lata 2022 – 2027 

Wykonanie uchwały: 

1. W załączniku nr 1 „Wieloletnia 

Prognoza Finansowa” : 

- dokonano zmiany dotyczące 

planowanych dochodów, 

wydatków, przychodów 

budżetowych, zgodnie z uchwałą 

budżetową oraz Zarządzeniem 

Burmistrza Wielichowa z 

dnia 29.04.2022r., 16.05.2022r. i 

31.05.2022r., 

- zmniejszono przychody budżetu 

o kwotę 363.397 zł – wolne 

środki. 

2. Do wieloletniej prognozy 

finansowej dołączono objaśnienia 

przyjętych wartości. 

18. UCHWAŁA NR 

XL/212/2022 

22.06.2022 w sprawie utworzenia Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wilkowie Polskim 
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Wykonanie uchwały: 

Utworzono Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Wilkowie Polskim 

19. UCHWAŁA NR 

XL/213/2022 

22.06.2022 w sprawie udzielenia wotum zaufania 

dla Burmistrza Wielichowa 

 

Wykonanie uchwały: 

Udzielono wotum zaufania Burmistrzowi 

Wielichowa. 

20. UCHWAŁA NR 

XL/214/2022 

22.06.2022 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Centrum Kultury i 

Biblioteki w Wielichowie za rok 2021 

Wykonanie uchwały: 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe 

Centrum Kultury i Biblioteki w 

Wielichowie za rok 2021. 

21. UCHWAŁA NR 

XL/215/2022 

22.06.2022 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy 

Wielichowo wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu Gminy za rok 2021 
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Wykonanie uchwały: 

Rozpatrzono sprawozdanie finansowe za 

rok 2021 oraz sprawozdanie z 

wykonania budżetu Gminy za rok 2021. 

Rada uznała w/w sprawozdanie za 

rzetelne oraz oddające rzeczywisty stan 

finansów Gminy w zakresie wykonania 

budżetu. Dochody Gminy zrealizowano 

w kwocie 43.688.358,28 zł., tj. w 102,73 

%, a wydatki Gminy zrealizowano w 

kwocie 39.353.174,56 zł., tj. w 94,03 % . 

22. UCHWAŁA NR 

XL/216/2022 

22.06.2022 w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Wielichowa z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2021 

Wykonanie uchwały: 

Udzielono absolutorium Burmistrzowi 

Wielichowa z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2021. 

23. UCHWAŁA NR 

XLI/217/2022 

05.07.2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 

Wykonanie uchwały: 

1. Zwiększono planowane wydatki o 

kwotę 233.000 zł. 

2. Zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 233.000 zł z tytułu wolnych 

środków. 
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3. W załączniku ,,Wykaz wydatków 

majątkowych w 2022r.” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych wydatkach. 

24. UCHWAŁA NR 

XLII/218/2022 

30.08.2022 w sprawie zmiany uchwały NR 

XXXVII/217/2018 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 23 maja 2018 r. w 

sprawie wymiaru godzin dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach lub 

przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Wielichowo, którym powierzono 

stanowisko pedagoga, psychologa, 

logopedy, terapeuty pedagogicznego, 

doradcy zawodowego oraz realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki 

określone dla 

stanowisk o różnym tygodniowym 

obowiązkowym wymiarze godzin 

 

Wykonanie uchwały: 

Zmieniono § 1 Uchwały Nr 

XXXVII/217/2018 Rady Miejskiej z dnia 

23 maja 2018 r. dodając punkt „6) 

pedagog specjalny 22 godziny 

tygodniowo.” 
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25. UCHWAŁA NR 

XLII/219/2022 

30.08.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXXVIII/225/2018 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 20 czerwca 2018r. w 

sprawie: ustalenia regulaminu 

określającego dla nauczycieli 

poszczególnych stopni awansu 

zawodowego wysokość stawek 

dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy, szczegółowych 

warunków ich przyznawania, sposobu 

obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy. 

Wykonanie uchwały: 

Zmieniono treść załącznika do 

regulaminu zawartego w uchwale Nr 

XXXVII/225/2018 z dnia 20 czerwca 

2018 r., 

26. UCHWAŁA NR 

XLII/220/2022 

30.08.2022 w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXII/149/08 Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie 

ustalenia rozmiaru zniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla pełniących funkcje kierownicze w 
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szkołach i przedszkolach prowadzonych 

przez Gminę Wielichowo 

Wykonanie uchwały: 

W § 1 uchwały nr XXII/149/08 Rady 

Miejskiej z dnia 30 grudnia 2008 r. 

wprowadzono następujące zmiany:  

1) po pkt 2 dodaje się pkt 3 w 

brzmieniu: 

„3. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego: 

- do 6 oddziałów do 10 godzin, 

- od 7 do 16 oddziałów do 13 godzin, 

- 17 i więcej oddziałów do 16 godzin 

 

27. UCHWAŁA NR 

XLII/221/2022 

30.08.2022 w sprawie uchwalenia "Założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Wielichowo". 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono "Założenia do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 

Wielichowo". 
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28. UCHWAŁA NR 

XLII/222/2022 

30.08.2022 w sprawie uchwalenia Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Wielichowo 

na lata 2021-2027 

Wykonanie uchwały:  

Uchwalono Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Wielichowo 

na lata 2021-2027 

29. UCHWAŁA NR 

XLII/223/2022 

30.08.2022 w sprawie przekazania mienia 

komunalnego Sołectwom Gminy 

Wielichowo, zmienionej uchwałą Nr 

III/14/2015 Rady Miejskiej Wielichowa z 

dnia 29 stycznia 2015 roku i uchwałą Nr 

XXIV/149/2017 Rady 

Miejskiej Wielichowa z dnia 14 czerwca 

2017 roku 

Wykonanie uchwały: 

Przekazano Sołectwom Gminy 

Wielichowo mienie komunalne w 

postaci świetlic wiejskich do zarządzania 

i korzystania w sposób określony w 

statutach jednostek pomocniczych 

gminy. 

 

30. UCHWAŁA NR 

XLII/224/2022 

30.08.2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 
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Wykonanie uchwały: 

1. Zwiększono planowane dochody o 

kwotę 274.449,68 zł. 

2. Zwiększono planowane wydatki o 

kwotę 237.652,01 zł. 

3. Zmniejszono przychody budżetu o 

kwotę 36.797,67 zł – wolne 

środki. 

4. W załączniku ,,Wykaz wydatków 

majątkowych w 2022r.” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych wydatkach. 

5. W załączniku „Dotacje udzielone 

w 2022 roku z budżetu Gminy 

podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów 

publicznych” skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

 

31. UCHWAŁA NR 

XLII/225/2022 

30.08.2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/193/2021 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo 

na lata 2022 – 2027 
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Wykonanie uchwały: 

1. W załączniku nr 1 „Wieloletnia 

Prognoza Finansowa” : 

- dokonano zmiany dotyczące 

planowanych dochodów, 

wydatków, przychodów 

budżetowych, zgodnie z uchwałą 

budżetową oraz Zarządzeniem 

Burmistrza Wielichowa z dnia 

27.07.2022r., 

- zmniejszono przychody budżetu 

o kwotę 36.797,67 zł – wolne 

środki. 

2. W załączniku nr 2 „Wykaz 

przedsięwzięć do WPF”: 

- wprowadzono następujące 

zadanie majątkowe: 

środki finansowe dla Powiatu 

Grodziskiego w wysokości 

1.000.000,00 zł, na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3571P Dębsko – 

Prochy w 

miejscowości Prochy”. Łączne 

nakłady na realizację zadania to 

1.000.000,00 zł 
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zł w tym: zaplanowane do 

poniesienia 2022 – 0,00 zł, 

planowane do poniesienia 2023 – 

1.000.000,00 zł.  

3. Do wieloletniej prognozy 

finansowej dołączono objaśnienia 

przyjętych wartości. 

 

32. UCHWAŁA NR 

XLII/226/2022 

30.08.2022 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Grodziskiemu w 

2023 roku na wykonanie zadania pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 

3571P Dębsko - Prochy w miejscowości 

Prochy” 

Wykonanie uchwały: 

Postanowiono udzielić pomocy 

finansowej Powiatowi Grodziskiemu w 

roku 2023, w wysokości 1.000.000,00 zł 

na wykonanie zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego, pn.: 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 

3571P Dębsko - Prochy w miejscowości 

Prochy". 

33. UCHWAŁA NR 

XLII/227/2022 

30.08.2022 w sprawie sprostowania oczywistej 

omyłki pisarskiej w Uchwale nr 

XL/210/2022 Rady Miejskiej Wielichowa 
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z dnia 22.06.2022r. w sprawie zmiany 

Uchwały budżetowej na rok 2022 

Wykonanie uchwały: 

Sprostowano omyłkę pisarską. 

34. UCHWAŁA NR 

XLIII/228/2022 

28.09.2022 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na rok 2023 

Wykonanie uchwały: 

Określono stawki podatku od 

nieruchomości obowiązujące na terenie 

Gminy w 2023 r. 

35. UCHWAŁA NR 

XLIII/229/2022 

28.09.2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 

Wykonanie uchwały: 

1. Zwiększono planowane dochody o 

kwotę 3.152.514,75 zł. 

2. Zwiększono planowane wydatki o 

kwotę 3.248.724,75 zł. 

3. Zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 96.210 zł. 

4. W załączniku ,,Wykaz wydatków 

majątkowych w 2022r.” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych wydatkach. 

5. W załączniku „Dotacje udzielone 

w 2022 roku z budżetu Gminy 
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podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów 

publicznych” skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych 

Wydatkach. 

6. W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu Pomocy 

Ukrainie” skorygowano o zmiany 

dokonane w planowanych 

dochodach i wydatkach. 

7. W załączniku ,,Dochody z tytułu 

wydania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz 

wydatki na realizację zadań 

określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

8. W załączniku ,, Wydatki na 

przedsięwzięcia realizowane w 

ramach funduszu sołeckiego na 

rok 2022” skorygowano o zmiany 

dokonane w planowanych 

wydatkach. 
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9. W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

 

36. UCHWAŁA NR 

XLIII/230/2022 

28.09.2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/193/2021 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo 

na lata 2022 – 2027 

Wykonanie uchwały: 

1.W załączniku nr 1 „Wieloletnia 

Prognoza Finansowa”: 

- dokonano zmiany dotyczące 

planowanych dochodów, wydatków, 

przychodów budżetowych, zgodnie z 

uchwałą budżetową oraz Zarządzeniem 

Burmistrza Wielichowa z 

dnia 31.08.2022r.,  

- zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 96.210 zł – wolne środki 

2.W załączniku nr 2 „Wykaz 

przedsięwzięć do WPF”, 
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- wprowadzono nowe zadania: 

 ,,Rozbudowa przedszkola w 

Wielichowie; 

„Prowadzenie audytu wewnętrznego w 

Gminie Wielichowo”. 

- zmieniono termin oraz łączne nakłady 

na realizację zadania pn. Uruchomienie i 

prowadzenie punktu konsultacyjno-

informacyjnego w ramach programu 

,,Czyste 

powietrze" - Poprawa stanu środowiska 

naturalnego Urząd Miejski w 

Wielichowie. 

3.Do wieloletniej prognozy finansowej 

dołączono objaśnienia przyjętych 

wartości. 

 

37. UCHWAŁA NR 

XLIII/231/2022 

28.09.2022 w sprawie rozpatrzenia petycji P. K. 

 

Wykonanie uchwały: 

Nie  uwzględniono wniosków zawartych 

w petycji dotyczącej utworzenia 

Młodzieżowej Rady Gminy. 
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38. UCHWAŁA NR 

XLIII/232/2022 

28.09.2022 w sprawie wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych będących w 

posiadaniu Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. z 

siedzibą 

w Wielichowie na lata 2023 – 2025 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono „Wieloletni plan rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i 

urządzeń kanalizacyjnych będących w 

posiadaniu Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. z 

siedzibą w Wielichowie nalata 2023 – 

2025”. 

39. UCHWAŁA NR 

XLIV/233/2022 

25.10.2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 

Wykonanie uchwały: 

1.Zwiększono planowane dochody o 

kwotę 3.377.541,21 zł. 

2. Zwiększono planowane wydatki o 

kwotę 1.142.722,64 zł. 

3. Zmniejszono przychody budżetu o 

kwotę 2.234.818,57 zł – wolne środki. 

4. W załączniku ,,Wykaz wydatków 
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majątkowych w 2022r.” skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

5. W załączniku „Dotacje udzielone w 

2022 roku z budżetu Gminy podmiotom 

należących i nie należących do sektora 

finansów publicznych” skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

6. W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu Pomocy Ukrainie” 

skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych dochodach i wydatkach. 

7. W załączniku ,, Wydatki na 

przedsięwzięcia realizowane w ramach 

funduszu sołeckiego na rok 2022” 

skorygowano o zmiany dokonane w 

planowanych wydatkach,. 

8. W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19” skorygowano o zmiany 

dokonane w planowanych dochodach i 

wydatkach. 
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40. UCHWAŁA NR 

XLIV/234/2022 

25.10.2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/193/2021 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo 

na lata 2022 - 2027 

 

Wykonanie uchwały: 

1. W załączniku nr 1 „Wieloletnia 

Prognoza Finansowa” : 

- dokonano zmiany dotyczące 

planowanych dochodów, 

wydatków, przychodów 

budżetowych, zgodnie z uchwałą 

budżetową,  

- zmniejszono  przychody budżetu 

o kwotę 2.234.818,57 zł – wolne 

środki. 

2. Do wieloletniej prognozy 

finansowej dołączono objaśnienia 

przyjętych wartości. 

41. UCHWAŁA NR 

XLIV/235/2022 

25.10.2022 w sprawie opłaty od posiadania psów 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono opłaty od posiadania psów 

w wysokości 45,00 zł rocznie od jednego 
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psa. 

42. UCHWAŁA NR 

XLIV/236/2022 

25.10.2022 w sprawie opłaty targowej 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono opłatę targową. 

 

43. UCHWAŁA NR 

XLIV/237/2022 

25.10.2022 w sprawie programu współpracy Gminy 

Wielichowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o 

działalności pożytku publicznego i 

wolontariacie na rok 2023 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono roczny program współpracy 

Gminy Wielichowo z organizacjami 

pozarządowymi, oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze 

pożytku publicznego. 

 

44. UCHWAŁA NR 

XLV/238/2022 

04.11.2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 

Wykonanie uchwały: 

1. Zwiększono  planowane dochody 

o kwotę 272.066,86 zł. 

2. Zwiększono planowane wydatki o 
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kwotę 272.066,86 zł. 

3. W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

 

45. UCHWAŁA NR 

XLVI/239/2022 

30.11.2022 w sprawie uchwalenia Studium 

uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Wielichowo 

Wykonanie uchwały:| 

Uchwalono Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wielichowo. 

46. UCHWAŁA NR 

XLVI/240/2022 

30.11.2022 w sprawie zgłoszenia sołectwa Wilkowo 

Polskie do Programu "Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+" 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono zgłoszenie  sołectwa 

Wilkowo Polskie do Programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”. 
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47. UCHWAŁA NR 

XLVI/241/2022 

30.11.2022 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 

 

Wykonanie uchwały: 

1) Zwiększono planowane dochody o 

kwotę 2.917.646,74 zł. 

2) Zwiększono planowane wydatki o 

kwotę 3.058.888,74 zł. 

3) Zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 141.242 zł – wolne środki. 

4) W załączniku ,,Wykaz wydatków 

majątkowych w 2022r.” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych wydatkach. 

5) W załączniku „Dotacje udzielone 

w 2022 roku z budżetu Gminy 

podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów 

publicznych” skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

6) W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu Pomocy 

Ukrainie” skorygowano o zmiany 

dokonane w planowanych 

dochodach i wydatkach.  
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7) W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

8) W załączniku ,,Dochody z tytułu 

wydania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz 

wydatki na realizację zadań 

określonych w programie 

profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

 

48. UCHWAŁA NR 

XLVI/242/2022 

30.11.2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/193/2021 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo 

na lata 2022 – 2027 

Wykonanie uchwały: 

1. W załączniku nr 1 „Wieloletnia 

Prognoza Finansowa”: 
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- dokonano zmiany dotyczące 

planowanych dochodów, wydatków, 

przychodów budżetowych, zgodnie 

z uchwałą budżetową, uchwałą Rady 

Miejskiej Wielichowa z dnia 

04.11.2022r. oraz Zarządzeniem 

Burmistrza z dnia 31.10.2022r., 

- zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 141.242 zł – wolne środki2. 

W załączniku nr 2 „Wykaz 

przedsięwzięć do WPF”, 

- wprowadzono nowe zadanie 

majątkowe: ,, Budowa i przebudowa 

oczyszczalni ścieków” w 

miejscowości Wielichowo-Wieś” 

całkowity koszt realizacji zadania 

16.898.576,48zł.  

3. Do wieloletniej prognozy finansowej 

dołączono objaśnienia przyjętych 

wartości. 

 

49. UCHWAŁA NR 

XLVI/243/2022 

30.11.2022 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono podatek od środków 
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transportowych 

50. UCHWAŁA NR 

XLVI/244/2022 

30.11.2022 zmieniająca uchwałę w sprawie: 

ustalenia regulaminu określającego dla 

nauczycieli poszczególnych stopni 

awansu zawodowego wysokość stawek 

dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki 

pracy, szczegółowych warunków ich 

przyznawania, sposobu obliczania 

wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych 

zastępstw oraz innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono zmianę uchwały w sprawie 

ustalenia regulaminu określającego dla 

nauczycieli poszczególnych stopni 

awansu zawodowego wysokość stawek 

dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za 

warunki pracy, szczegółowych 

warunków ich przyznawania, sposobu 

obliczania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
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zastępstw oraz innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy. 

 

51. UCHWAŁA NR 

XLVI/245/2022 

30.11.2022 w sprawie ustalenia stawki za 1 km 

przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 

przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 

oraz rodziców 

Wykonanie uchwały: 

Ustalono stawki za 1 km przebiegu 

pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu 

zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców. 

52. UCHWAŁA NR 

XLVII/246/2022 

28.12.2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na rok 2022 

Wykonanie uchwały: 

1. Zwiększono planowane dochody o 

kwotę 549.497,49 zł. 

2. Zwiększono planowane wydatki o 

kwotę 565.197,49 zł. 

3. Zwiększono przychody budżetu o 

kwotę 15.700 zł – wolne środki. 

4. W załączniku ,,Wykaz wydatków 

majątkowych w 2022r.” 

skorygowano o zmiany dokonane 
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w planowanych wydatkach. 

5. W załączniku „Dotacje udzielone 

w 2022 roku z budżetu Gminy 

podmiotom należących i nie 

należących do sektora finansów 

publicznych” skorygowano o 

zmiany dokonane w planowanych 

wydatkach. 

6. W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu Pomocy 

Ukrainie” skorygowano o zmiany 

dokonane w planowanych 

dochodach i wydatkach. 

7. W załączniku ,, Plan finansowy 

środków z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19” 

skorygowano o zmiany dokonane 

w planowanych dochodach i 

wydatkach. 

53. UCHWAŁA NR 

XLVII/247/2022 

28.12.2022 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXXVI/193/2021 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo 

na lata 2022 – 2027 
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Wykonanie uchwały: 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w 

2022 roku, dokonano następujących 

zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy 

Wielichowo na lata 2022-2027:  

- kwota dochodów została 

zwiększona o 584 589,49 zł,  

- kwota wydatków została 

zwiększona o 600 289,49 zł,  

Po dokonaniu powyższych zmian wynik 

budżetu był deficytowy i wg planu na 

dzień 

28.12.2022 r. wyniósł -163 779,15 zł. 

54. UCHWAŁA NR 

XLVII/248/2022 

28.12.2022 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego z gminą 

Oborniki w zakresie zapewnienia opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 

rok 2023 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono zgodę na zawarcie 

porozumienia międzygminnego z gminą 

Oborniki w zakresie zapewnienia opieki 

nad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na 
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rok 2023. 

55. UCHWAŁA NR 

XLVII/249/2022 

28.12.2022 w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za doskonalenie zawodowe 

nauczycieli Gminy Wielichowo oraz form 

i specjalności 

kształcenia nauczycieli, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w 

2023 roku 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono Plan dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych w jednostkach 

oświatowych. 

56. UCHWAŁA NR 

XLVII/250/2022 

28.12.2022 W sprawie skargi A.W. na Burmistrza 

Wielichowa 

Wykonanie uchwały: 

Rozstrzygnięto skargę na Burmistrza 

Wielichowa, która została uznana za 

bezzasadną. 

57. UCHWAŁA NR 

XLVII/251/2022 

28.12.2022 w sprawie: uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wielichowo 

na lata 2023 -2027 
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Wykonanie uchwały: 

Uchwalono Wieloletnią Prognozę 

Finansową Gminy Wielichowo na lata 

2023 -2027. 

58. UCHWAŁA NR 

XLVII/252/2022 

28.12.2022 w sprawie uchwały budżetowej na rok 

2023 

 

Wykonanie uchwały: 

Uchwalono budżet dla Gminy 

Wielichowo na 2023 rok 
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3. Jednostki organizacyjne. 

 

 Centrum Kultury w Wielichowie działalność w roku 2022 

Styczeń 2022 roku rozpoczął się od organizacji 30 finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Był to też 15 finał organizowany w Wielichowie. Natomiast 

po raz trzeci zorganizowano go samodzielnie jako Sztab Centrum Kultury 

Wielichowo (wcześniejsze finały organizowaliśmy wspólnie ze sztabem 

Ptaszkowo). Podczas finału zebrano sumę 79 230,11 zł. + 802 zł z aukcji  allegro. 

Również w styczniu zorganizowano Przegląd Zespołów Ludowych, który odbył 

się w Kościele pw. Św. Jadwigi Śląskiej w Wilkowie Polskim . 
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W lutym zorganizowano Ferie z Centrum Kultury. Dzieci z Gminy Wielichowo 

mogły korzystać z różnych atrakcji i wycieczek m.in. zajęcia w Bibliotece, 

Wycieczka do JUMP Areny,  aktywny dzień gier. W lutym również zorganizowano 

turniej  cheer dla grup działających w CK jak i wzięliśmy udział w turnieju cheer 

w Grodzisku Wlkp. W tym samym miesiącu zorganizowano wieczór poezji naszej 

lokalnej poetki pani Iwony Franek. 
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Marzec. W tym miesiącu na Sali w Prochach z okazji Dnia Kobiet zorganizowano 

koncert „Budka Band Krawczyk Show”. We współpracy z 8 Drużyną Harcerską 

Buki w Centrum Kultury prowadzona była akcja „Na Pomoc Ukrainie” gdzie 

zbierano potrzebne przedmioty w związku z wojną w Ukrainie. Zorganizowano 

również „Powitanie Wiosny” gdzie dzieci z przedszkoli ozdabiały drzewka, 

sadziły kwiaty. Zorganizowano Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Centrum 

Kultury oraz zorganizowano  „Warsztaty Pszczelarskie” w których uczniowie 

szkoły podstawowej zapoznali się jak ważną rolę w naszym ekosystemie pełnią 

pszczoły. Marzec to też organizacja konkursu piosenki „Wesoła Nutka” w 

Wilkowie Polskim. W marcu Centrum Kultury było również współorganizatorem 

Biegu Tropem Wilczym. 
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W kwietniu w Wilkowie Polskim zorganizowano „Dzień Ziemi” dzieci z 

przedszkola jak i szkoły podstawowej miały możliwość sadzenia kwiatów i 

zapoznania się z tematem ekologii. W tym samym miesiącu na Sali Centrum 

Kultury zorganizowano „Wieczór Ukraiński”. Była to okazja do spędzenia 

wspólnych chwil z obywatelami Ukrainy, którzy poprzez wybuch wojny 

zamieszkiwali  na terenie Gminy.  
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W maju na stawach w Kuźunicy Zbąskiej odbyły się „Pieczarkowe Zawody 

Wędkarskie”. Były to zawody zorganizowane w ramach Święta Pieczarki. Maj to 

również organizacja rajdu rowerowego po Gminie Wielichowo. W maju 

obchodzono również  Dzień Bibliotekarza. W Przedszkolu „Świat Bajek” w 

Wielichowie zorganizowano dla dzieci sadzenie kwiatów. Gwiazdami 28 edycji 

Święta Pieczarki był zespół „Baciary” oraz Anna Wyszkoni.  
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W czerwcu na Stadionie w Wielichowie zorganizowano zakończenie działalności 

sekcji przy Centrum Kultury. Była to okazja do wspólnej zabawy z okazji Dnia 

Dziecka. Do akcji dołączyła również sekcja juniorów LKP Pieczarka Wielichowo. 

W czerwcu na jeziorze w Osiecznej odbyły się  zawody Wędkarskie Koła PZW 

Karaś o puchar Dyrektora Centrum Kultury.  
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Lipiec to czas „Wakacji z Centrum Kultury” 

 

W lipcu zorganizowaliśmy „Wakacje z Centrum Kultury” Były to wszelkiego 

rodzaju spotkania, atrakcje i wycieczki dla dzieci i młodzieży z Gminy 

Wielichowo.  
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W sierpniu przeprowadzono  w 5 sołectwach „Akcje letnią”. Finał odbył się w 

Wielichowie na stadionie. Akcja była dla wszystkich dzieci z terenu gminy. 

Pojawiły się dmuchańce, gry, zabawy i wiele innych atrakcji. Także w sierpniu 

zorganizowano Rajd Rowerowy do Górki Duchownej. W sierpniu zorganizowano 

na stadionie w Wielichowie Piknik Polsko-Ukraiński. Była to okazja dla wspólnej 

zabawy najmłodszych dzieci. Dzieci korzystały m.in. z takich atrakcji jak: 

dmuchańce, malowanie twarzy, wata cukrowa. W sierpniu rozpoczęto szereg 

szkoleń komputerowych dla dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat.  
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Wrzesień rozpoczęto od obchodów 205 lecia Ochotniczej Straży Pożarnej 

Wielichowo, które połączone było z finałem Akcji Letniej. Dzieci  spędziły czas 

nie tylko na zabawie, ale mogły  podziwiać wozy strażackie i zapoznawać się z 

pracą strażaków. Podczas akcji odbyło się  „Narodowe Czytanie”. Wrzesień to 

Obchody wybuchu II Wojny Światowej, które co roku odbywają się przy 

pomniku poległych i pomordowanych.  We wrześniu odbył się dzień 

Przedszkolaka. Z tej okazji postacie z bajek odwiedziły przedszkola Gminy 

Wielichowo. Również we wrześniu odbyły się w Centrum Kultury pierwsze 

zajęcia tańca  HIP Hop.  W tym miesiącu w Holu Centrum Kultury pojawiała się 

wystawa „Gaśnica”.   
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W październiku na Sali w Prochach zorganizowano koncert Huberta Szczęsnego. 

Hubert Szczęsny był uczestnikiem VI edycji The Vice of Poland. W Prochach 

zaśpiewał utwory m.in. grupy Dżem, Lombard, Lady Pank. Również w Prochach 

w tym samym miesiącu, zorganizowano spektakl teatralny   pt „ONE WAY 

TICKET” czyli bilet w jedną stronę. Scena sali w Prochach została 

zmodernizowana i przystosowana do wydarzeń kulturalnych. Studio Nagrań 

jakie powstało w Centrum Kultury zostało doposażone. W studiu również były 

prowadzone zajęcia dla młodzieży szkolnej. W październiku w holu Centrum 

Kultury pojawiły się dwie wystawy. Pierwszą z nich była wystawa instrumentów 

z całego świata. Były to instrumenty, jakie w swojej kolekcji zebrał pan Marek 

Kot. Druga wystawa jaka pojawiła się w holu to obrazy wykonane przez 

Stowarzyszenie Seniorów „Druga Młodość”.  Wystawy cieszyły się dużym 

zainteresowaniem w szczególności  dzieci.  

Scena przed renowacją                                         Scena po renowacji 
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Listopad rozpoczęto od obchodów „Święta Niepodległości”. Obchody te 

zapoczątkowała Msza Święta, a następnie wraz z delegacjami złożono kwiaty 

oraz znicze przy pomniku Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu w 

Wielichowie. W listopadzie odbyło się również spotkanie „W Gościnie u 

Wilkowian”. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grudzień jak co roku zapoczątkowano spotkaniem z Mikołajem. Tegoroczne 

„Mikołajki” udało zorganizować się na Rynku w Wielichowie. Święty Mikołaj 

przyjechał motorem w asyście Sekcji Motorowej LOK, wręczył dzieciom 

upominki.  Nastąpiło  odpalenie choinek i pokaz Fire show. W grudniu przy 

pomniku Franciszka Ratajczaka w Śniatach   obchodzono „Narodowy Dzień 

Zwycięstwa Powstania Wielkopolskiego”. Zostały złożone wieńce, a następnie 

udaliśmy się do Wielichowa, aby złożyć wieniec przy tablicy upamiętniającej 

siedzibę komendy Kompanii Wielichowskiej. W grudniu w studiu nagrań 

powstał pierwszy teledysk z piosenką pt. „Idą Święta”, a jego wykonawcami byli 

artyści uczestniczący w zajęciach muzycznych w Centrum Kultury. Teledysk 

można zobaczyć na kanale YOUTUBE – Centrum Kultury Wielichowo. 
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Przy Centrum Kultury działa również Izba Historii w Śniatach. Izba przez cały rok 

organizuje cykliczne zajęcia dla dzieci podczas, których mogą poznać historię nie 

tylko odległą, ale również poznać przedmioty, którymi posługiwali się 

dziadkowie i pradziadkowie. W Izbie prowadzone są również zajęcia plastyczne, 

gdzie dzieci mogą rozwijać swoją kreatywność. Ponadto Izba jest dostępna dla 

każdego po wcześniejszym umówieniu wizyty w Centrum Kultury.   
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W Centrum Kultury przez cały rok działały sekcje takie jak: 

 1) sekcje taneczne:  

Cheerleaders w 2 dziecięcych  grupach wiekowych, Cheerleaders 18 + pod 

nazwą „Bo jak nie my to kto” , HIP-HOP – sekcja taneczna, Grupa taneczna przy 

zespole „Wilkowianie” 

2) sekcja muzyczna 

Chór dziecięcy,  

3) sekcja plastyczna 

„Warsztaty Kreatywne” 

4) sekcja „Wilkowianie” 

„Zespół Śpiewaczy Wilkowianie” 

 

Biblioteka w Wielichowie jak i filia w Wilkowie Polskim działały codziennie. W 

roku 2022 stan księgozbioru to ponad 32 000 książek. Zarejestrowanych 

użytkowników w Bibliotece w Wielichowie i Filii  w Wilkowie Polskim to 1182 

osoby. Przez cały 2022 rok w Bibliotece wypożyczono 15538 książek. W czasie 

minionego roku Biblioteka organizowała przeróżne konkursy, warsztaty, 

spotkania autorskie, Lofty czytelnicze. 

Biblioteki prowadzą też zajęcia dla dzieci takie jak: „Spotkanie z Książką”, „Klub 

Fąfla”, warsztaty kreatywne. 

Biblioteka prowadzi również zajęcia w Przedszkolach Gminy Wielichowo, gdzie 

Pani bibliotekarka czyta dzieciom bajki, prowadzi też  zabawy. 

Centrum Kultury i Biblioteka aktywnie działa w sieci poprzez stronę internetową 

jak i media społecznościowe. 

Zapraszamy do śledzenia strony internetowej www.ckwielichowo.pl , 

www.swietopieczarki.pl profilu na facebook – Centrum Kultury Wielichowo oraz 

kanału Youtube – Centrum Kultury Wielichowo. 

 

http://www.ckwielichowo.pl/
http://www.swietopieczarki.pl/
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 Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie w roku 2022 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie działa w oparciu o ustawę o 
pomocy społecznej i realizuje zadania określone ustawą z dnia 12 marca 2004r.  
o pomocy społecznej oraz realizuje zadania wynikające z innych ustaw i 
upoważnień udzielonych przez Burmistrza Wielichowa. 
  
 
 
Pomoc społeczna 
Liczba rodzin objęta pomocą w formie świadczeń   z pomocy społecznej w 
2022r. wyniosła 95 rodzin (w tym 201 osób w rodzinie) . 
Formy wsparcia w zakresie pomocy społecznej w formie świadczenia 
pieniężnego i pomoc rzeczowa  to: 
Zasiłek stały,  
Zasiłek okresowy, 
Zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy, 
Posiłek, 
Schronienie, 
Pobyt w Domu Pomocy Społecznej, 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 
Przyjęto 194 wnioski o pomoc w zakresie pomocy społecznej. Wydano 484  
decyzje.  
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Powody udzielenia pomocy finansowej lub rzeczowej w 2022r. to głównie: 
ubóstwo, niepełnosprawność i długotrwała choroba, potrzeba ochrony 
macierzyństwa i wielodzietności, alkoholizm, bezrobocie, bezdomność, 
przemoc w rodzinie oraz trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu 
zakładu karnego.   
 
Praca socjalna i poradnictwo specjalistyczne 
Praca socjalna to działalność zawodowa mającą na celu pomoc osobom i 
rodzinom we wzmocnieniu i odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w 
społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych. Pracą socjalną  
objęto  w 2022r. -   225 rodzin.  
 
W ramach Punktu konsultacyjno-diagnostycznego działającego przy Ośrodku 
Pomocy Społecznej rodziny mogły skorzystać ze specjalistycznego poradnictwa: 
Psychologa  -   29  rodzin, 
Terapeuty uzależnień –   5 rodzin, 
Radcy prawnego – 17 rodzin. 
 
 
Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 
W ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w Ośrodku 
Pomocy Społecznej zatrudniony jest asystent rodziny, który w 2022r. 
obejmował swoim wsparciem  16 rodzin. 
Z terenu gminy Wielichowo  4 dzieci przebywają w pieczy zastępczej.  
 
Świadczenia wychowawcze 
Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe  pokrycie wydatków 
związanych z wychowaniem dziecka,  przysługuje do ukończenia 18 roku życia 
dziecka w wysokości 500 zł miesięcznie.     
W 2022r. program realizowany był w Ośrodku Pomocy Społecznej do dnia 31  
maja 2022r.   Programem objęto w tym okresie 1414 dzieci z 822 rodzin. 
Od dnia 1  czerwca 2022 r. świadczenie wypłaca  Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. 
W OPS pozostawiono natomiast realizację świadczeń przyznanych przez 
zastosowanie przepisów o koordynacji.  
 
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
W 2022r. ze świadczeń skorzystała następująca liczba rodzin i osób: 
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- z zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami skorzystało 213 rodzin (w tym 58 
rodzin wielodzietnych), 
-  z funduszu alimentacyjnego 19 osób,  
-  zasiłek pielęgnacyjny wypłacono 222 osobom, 
-  świadczenie pielęgnacyjne 54 osób, 
-  specjalny zasiłek opiekuńczy 7 osób, 
-  zasiłek dla opiekuna  3 osoby, 
-  świadczenie rodzicielskie 19 osób.  
  
Wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 
W ramach w/w ustawy wsparcie otrzymała 1 rodzina.  
 
Wielkopolska  Karta  Rodziny 
W 2022r. do Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło 56 wniosków o wydanie 
Wielkopolskiej Karty Rodziny. Wydano 125 kart.  
 
Karta Dużej Rodziny 
W 2022 r. do Ośrodka Pomocy Społecznej o wydanie Karty Dużej Rodziny 
wpłynęło 139 wniosków, wydano 281 kart.  
Pomoc dla obywateli Ukrainy 
W 2022r. w związku z wybuchem wojny na Ukrainie Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wielichowie w ramach ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa , 
pomocą objął obywateli Ukrainy przybyłych na teren gminy Wielichowo w 
następującym zakresie: 
- jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł wypłacono 166 
osobom, 
- świadczenia rodzinne wypłacono 8 rodzinom dla 14 dzieci, 
- zakupiono posiłek w przedszkolu i szkole dla 17 dzieci, 
-  wypłacono 78 świadczeń   za   zapewnienie zakwaterowanie i wyżywienie 
obywatelom Ukrainy. 
  
 
 
Dodatki mieszkaniowe i energetyczne 
W roku 2022   pomoc  w postaci dodatku mieszkaniowego  przyznano 4 
rodzinom  natomiast w postaci zryczałtowanego dodatku energetycznego 1 
rodzinie. 
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Wsparcie dla gospodarstw domowych  
Dodatek osłonowy wypłacono 1159 dodatków 
Dodatek węglowy wypłacono  1282 dodatki 
Dodatki do pozostałych źródeł ciepła (drewno kawałkowe, pellet, inny rodzaj 
biomasy)  wypłacono 110 dodatków. 
 
 
Czyste Powietrze 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielichowie wydaje zaświadczenia dla osób 
fizycznych, które zamierzają składać wnioski o dofinansowanie z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej lub z wojewódzkich 
funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w tym w ramach Część 2 
Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 
Zaświadczenia wydawane są w celu potwierdzenia przeciętnego miesięcznego 
dochodu na jednego członka gospodarstwa domowego osoby ubiegającej się o 
dofinansowanie. W 2022r.   zostało wydanych 11 zaświadczeń.  
 
Prawo do ubezpieczenia zdrowotnego 
Zgodnie z art. 54 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych dokumentem 
potwierdzającym prawo do świadczeń opieki zdrowotnej, jest decyzja 
burmistrza gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 
świadczeniobiorcy, potwierdzająca to prawo. W Gminie Wielichowo decyzje te 
wydawane były na podstawie upoważnienia Burmistrza Wielichowo przez 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej . W 2022r. wydano decyzje dla 3 osób. 
 
 
Pozostała działalność Ośrodka Pomocy Społecznej 
W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym FEAD, który dotyczył pozyskania żywności z rezerw Unii 
Europejskiej dla najbardziej potrzebujących pomocą objęto 104 rodzin.  OPS 
pozyskał 6,3401 ton żywności.  
Zorganizowano przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych wypoczynek letni nad morzem  dla 7 dzieci.  
Zorganizowano spotkanie Wigilijne i zakupiono paczki świąteczne dla 23 osób 
starszych i samotnych. 
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W 2022r. OPS współpracował ze Stowarzyszeniem Seniorów „Druga Młodość” 
przy realizacji Projektu pn. „ Spotkaj się z nami seniorami”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w roku 2022 

Zapewnia obsługę finansowo – księgową i kadrową jednostek 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Wielichowo. Koordynuje pracę 

szkół i przedszkoli, sprawuje nadzór nad remontami szkół i przedszkoli, 

organizuje dowozy do naszych placówek oświatowych, prowadzi 

rozliczenia i podział środków otrzymanych przez Gminę dla uczniów z 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, przygotowuje dokumentację 

związaną z dofinansowaniem kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników, przygotowuje dokumentację związaną z przyznawaniem 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym, stypendiów szkolnych oraz 
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zasiłków szkolnych, przygotowuje i przeprowadza postępowania o 

uzyskanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, 

weryfikuje projekty organizacyjne samorządowych placówek 

oświatowych oraz przygotowuje analizy stanu organizacji kształcenia w 

Gminie Wielichowo pod kątem uzyskiwania oszczędności w finansowaniu 

placówek. 

 

  Szkoły i Przedszkola w Gminie Wielichowo w roku 2022 

Szkoły Podstawowe i Przedszkola 

Na terenie Gminy Wielichowo funkcjonują obecnie : 

a) 3 szkoły podstawowe ośmioklasowe, w tym jedna prowadzona przez 

Stowarzyszenie „Dobro Dziecka” w Gradowicach( w Szkole Podstawowej 

w Łubnicy i w Szkole Podstawowej w Gradowicach uczniowie po 

ukończeniu klasy 6-tej decyzją rodziców kontynuują naukę w klasach 7 i 8 

w Szkole Podstawowej w Wielichowie) 

b) 1 Szkoła Podstawowa z klasami I-III w Wilkowie Polskim, 

c) 3 przedszkola ośmiogodzinne (  Wielichowo, Łubnica, Śniaty ), 

d) 2 przedszkola pięciogodzinne – samorządowe w Wilkowie Polskim i  

jedno prowadzone przez Stowarzyszenie „Dobo Dziecka” w Gradowicach. 

Ogółem w szkołach i przedszkolach w Gminie Wielichowo wg stanu na 30 

września 2022 r. uczy się  949 uczniów w 52 oddziałach. W szkołach 

podstawowych 579 uczniów w 34 oddziałach, a w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych przy szkołach podstawowych 370 dzieci w 18 oddziałach. 

W roku szkolnym 2022/2023 w poszczególnych jednostkach  funkcjonują 

następujące  oddziały i liczba uczniów wynosi : 
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a) Szkoły podstawowe 

 Wielichowo                               482 uczniów w 23 oddziałach 

 Łubnica                                         64 uczniów w 6 oddziałach 

 Wilkowo Polskie                          20 uczniów w 2 oddziałach 

 Gradowice                                    13 uczniów w 3 oddziałach 

b) Przedszkola 

 Wielichowo                               125 uczniów w 5 oddziałach 

 Łubnica                                       68 uczniów w 3 oddziałach 

 Wilkowo Polskie                        43 uczniów w 3 oddziałach 

 Śniaty                                           30 uczniów w 2 oddziałach 

 Gradowice                                   45 uczniów w 3 oddziałach 

 Wielichowo „0” w SP                 59 uczniów w 2 oddziałach 

     Analizując stan opieki przedszkolnej w Gminie Wielichowo należy stwierdzić, 

że podjęte działania  w Wilkowie Polskim  związane z przeniesieniem najstarszej 

grupy dzieci do zaadaptowanych pomieszczeń w budynku szkoły pozwoliły 

znacznie zwiększyć możliwości przyjęcia dzieci młodszych do przedszkola w tej 

wsi odpowiadając tym samym na zapotrzebowanie społeczne. Obecnie coraz 

bardziej widoczna staje się pilna konieczność rozbudowy Przedszkola w 

Wielichowie, by zapewnić możliwość uczęszczania wszystkim chętnym do 

przedszkola. W przypadku pozyskania środków zewnętrznych celowym 

działaniem z pewnością będzie wybudowanie żłobka poprawiającego opiekę 

nad najmłodszymi dziećmi odpowiadając tym samym na oczekiwania społeczne. 

Zainteresowanie możliwością uczęszczania dzieci do Przedszkola w Wielichowie 

i ewentualnego skorzystania ze żłobka z każdym rokiem jest większe. 

Koszty ucznia w placówce oświatowej 
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Placówka 

Liczba uczniów 
Wydatki  

[w zł] 
Koszt ucznia 

[w zł] 

 
P- le Wielichowo 

125  1 361 835 10 894 

 
P – le Łubnica 

68 672 576  9 891 

 
P – le Śniaty 

30 378 312 12 610 

 
SP Wielichowo 

541 5 348 652 9 886 

 
SP Łubnica 

64 1 061 928 16 592 

 
ZSP Wilkowo Polskie 

63 958 411 15 213 

 

  Należy przypomnieć,  że Przedszkole w Wielichowie przygotowuje również 

obiady dla przedszkoli w Łubnicy i Śniatach, a stołówka przy SP w Wielichowie 

przygotowuje również obiady  dla szkół w Łubnicy, Wilkowie Polskim i 

Gradowicach. Posiłki z przedszkola i szkoły w Wielichowie są dostarczane do 

pozostałych placówek pojazdem specjalnie dostosowanym, dopuszczonym 

przez Sanepid. 
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  Z uwagi na pandemię Covid-19 organizacja nauki w naszych placówkach 

oświatowych podlegała okresowo znaczącym zmianom co dodatkowo 

powodowało określone problemy organizacyjne. Kolejnym problemem, z 

którym musieliśmy się zmierzyć to zapewnienie możliwości opieki i kształcenia 

uchodźcom z Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym.  Planowanie procesu 

nauki na dłuższy okres w roku 2022 było utrudnione ze względu na stale 

zmieniającą się sytuację związaną z migracjami uczniów z Ukrainy.  
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 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o.o. 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. powstał w 
wyniku przekształcenia gminnego zakładu budżetowego w spółkę z ograniczoną 
odpowiedzialnością. Akt Założycielski Spółki został podpisany w dniu 5 grudnia 
2011 r. (Akt notarialny – Repertorium A numer 10763/2011).  Przedsiębiorstwo 
działa przede wszystkim w oparciu o Kodeks Spółek Handlowych, ustawę o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków z dnia 7 
czerwca 2001 r., zezwolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 
zbiorowego odprowadzenia ścieków, regulamin dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków oraz pozwolenie wodnoprawne dla komunalnej 
oczyszczalni ścieków. 

Spółka została powołana w celu realizacji zadań własnych Gminy 
Wielichowo, które obejmują między innymi: 

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie oraz 
oczyszczanie ścieków; 

b) wywóz nieczystości płynnych; 
c) utrzymanie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu 

drogowego, w tym zimowego i letniego utrzymania dróg; 
d) utrzymanie i konserwację terenów zielonych itp. 
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Na dzień 31 grudnia 2022 r. Spółka zatrudniała 22 osoby na umowę o pracę. 
Sprzedaż wody i odbiór ścieków w 2022 roku przedstawia tabela poniżej: 
 

Lp. Sprzedaż wody i odbiór ścieków  Ilość w m³ 
1. Woda 334 184,10 

2. Ścieki bytowe 63 175,39 

3. Ścieki przemysłowe 64 363,00 
4. Nieczystości płynne bytowe wywożone przez ZGKIM Sp. z 

o.o. 
16 290,80 

5. Nieczystości płynne przemysłowe wywożone przez ZGKIM 
Sp. z o.o. 

414,90 

6. Nieczystości płynne dowożone przez firmy posiadające 
zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

 
3 651,30 
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  Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w 2022 roku 

realizował zadania na podstawie zawartych umów. Prace były głównie związane  

z budową dróg i chodników. Do najważniejszych można zaliczyć: 

- Remont drogi gminnej ul. Kwiatowa w m. Wielichowo ( przychód 128.741,27zł 

brutto); 

- Remont kanalizacji deszczowej ul. Parkowa w m. Wielichowo (przychód 

35.418,66zł brutto); 

- Wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej do działek gminnych nr 342/1, 

342/2,342/3, 342/4, 342/5 ul. Słoneczna w m. Wielichowo ( przychód 

15.854,87zł brutto ); 

- Remont placu przed salą wiejską w m. Wilkowo Polskie ( przychód 63.476,41 zł 

brutto ); 

- Remont  nawierzchni drogi gminnej z płyt betonowych w układzie 

dwurzędowym ul. Dębska w m. Gradowice – etap II ( przychód 23.355,74zł 

brutto ); 

- Remont  nawierzchni  drogi  gminnej  z  płyt  betonowych  w  układzie    

dwurzędowym    w  m. Piotrowo Wielkie dz. Nr 1, obręb geodezyjny Piotrowo 

Wielkie ( przychód 18.737,82zł brutto); 

 -  Remont nawierzchni  drogi   gminnej  z  płyt   betonowych   w   układzie   

dwurzędowym w m. Piotrowo Wielkie dz. Nr 50, obręb geodezyjny Piotrowo 

Wielkie – etap II ( przychód 8.467,01 zł brutto ); 

- Remont  nawierzchni  drogi  z  płyt  betonowych  w układzie dwurzędowym na 

odcinku od m. Celinki – Wilkowo Polskie, dz. nr 1067 etap IV (przychód 22. 

308,36zł  brutto); 

- Remont nawierzchni drogi gminnej z płyt betonowych w układzie 

dwurzędowym ul. Leśna w m. Wielichowo-Wieś – etap III ( przychód 

29. 928,27zł brutto);  
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- Remont  nawierzchni   drogi z   płyt   betonowych w   układzie dwurzędowym   

na odcinku ul. Łąkowej w m. Prochy – etap IV (przychód 17. 313,97zł  brutto); 

- Przebudowa chodnika na Rynku w m. Wielichowo (przychód 49. 821,90zł 

brutto); 

- Remont drogi gminnej nr 544516P Pruszkowo – Piotrowo Wielkie (przychód 

64. 491,36zł brutto); 

 Przychód jaki Spółka uzyskała z prac wykonanych dla Gminy Wielichowo 

wyniósł  w  2022 roku 477. 915,64zł brutto. 

 Roboty wykonane dla podmiotów zewnętrznych:  

1.  INFRAKOM Kościan Sp. z o.o. ul. Feliksa Nowowiejskiego 4, 64-000 Kościan 

- Prace brukarskie wraz z budową kanalizacji deszczowej w miejscowości 

Konojad skrzyżowanie ul. Szkolnej i Kasztanowej  (przychód 98. 329,50 zł brutto) 

- Prace brukarskie w m. Buk, ul. Otuska (przychód 75. 022,56zł brutto) 

- Montaż kanalizacji deszczowej ul. Dominicka w m. Boszkowo (przychód 

227. 600,36zł brutto)  

Przychód jaki Spółka pozyskała z wykonanych robót dla podmiotów 

zewnętrznych wyniósł 400. 952,42 zł brutto. 

 

Spółka w 2022 roku zajmowała się również remontami cząstkowymi dróg w 

zakresie likwidacji wyrw w nawierzchniach asfaltowych oraz uzupełnianiem 

ubytków w drogach gruntowych tłuczniem kamiennym lub gruzobetonem, 

świadczyła usługi w zakresie drobnych prac remontowych ,instalacji i 

rozprowadzaniu sieci wodno-kanalizacyjnej oraz utrzymaniem zieleni i 

oczyszczaniem dróg gminnych. 
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4. Jednostki pomocnicze -Sołectwa 

Gmina Wielichowo posiada 15 jednostek pomocniczych- sołectw. 

Sołectwa działają na podstawie uchwalonych Statutów sołectw,   poprzez 

wybrane przez zebranie wiejskie rady sołeckie i sołtysów wsi. Poniżej 

wykaz sołectw wraz z liczbą ludności wg stanu na dzień 31.12.2022 r. 

 

 

Lp. Nazwa sołectwa Liczba 
ludności 

Kobiety Mężczyźni 

1. Augustowo 101 58 43 

2. Celinki 97 48 49 

3. Dębsko 366 169 196 
4. Gradowice 557 268 288 

5. Łubnica 710 343 367 
6. Piotrowo Wielkie 184 96 88 

7. Prochy 183 95 88 
8. Pruszkowo 138 70 68 

9. Reńsko 119 60 59 

10. Śniaty 638 319 319 
11. Trzcinica 333 182 151 

12. Wielichowo-Wieś 357 166 191 
13. Wilkowo Polskie 914 463 451 

14. Zielęcin 285 139 146 

15. Ziemin 202 96 106 
 

Miasto Wielichowo zamieszkiwane jest przez 1739 osób w tym mężczyzn -839  i 

kobiet – 900 . 
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IV. Realizacja  polityk, strategii i programów 

 

1. Strategia Rozwoju Miasta i Gminy na lata 2016-2025 

Strategia rozwoju gminy pomaga w określeniu najważniejszych potrzeb 

rozwojowych i kierunków działania , wyznaczenia obszarów i celów działania na 

najbliższe lata. Zadania inwestycyjne i projekty , które znalazły się w Strategii 

pozwalają na realizację polityki rozwoju przyczyniając się do wzrostu 

atrakcyjności naszej Gminy i poprawy warunków życia mieszkańców. Strategia 

służy partnerskiej współpracy , rozwijaniu i pogłębianiu kontaktów 

gospodarczych.  

Strategia jest dokumentem opracowanym przy współpracy wielu środowisk 

działających na terenie naszej Gminy . 

Zadania zrealizowane w roku 2022 wpisują się w cele wyznaczone w Strategii 

Rozwoju Miasta i Gminy Wielichowo przyczyniając się do pięknego i 

dynamicznego rozwoju. 

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Wielichowo. 

Zapisy dotychczas obowiązującego Studium stały się nieaktualne na wielu 
płaszczyznach, głównie w zakresie wytycznych o charakterze prawnym oraz w 
kwestii kształtowania polityki przestrzennej. Stąd niezbędnym było 
sporządzenie nowego dokumentu. 

 
Studium opracowano wykorzystując obowiązujące akty prawne, regulujące 
między innymi zawartość sporządzanego dokumentu oraz odnoszące się do 
szeroko rozumianego zagospodarowania przestrzennego (ustawy i 
rozporządzenia). Czerpano również z innych opracowań związanych z 
zagospodarowaniem przestrzennym, pozyskanych z zasobu gminy Wielichowo 
oraz z dodatkowych opracowań źródłowych i materiałów, tj. raporty instytucji 
zewnętrznych, literatura naukowa oraz mapy. 
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Rada Miejska Wielichowa Uchwałą nr  XLVI/239/2022 z dnia 30 listopada 2022 
r. uchwaliła nowe studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Wielichowo. Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego, jest dokumentem planistycznym, 
określającym politykę przestrzenną gminy, w tym zasady zagospodarowania 
przestrzennego, zgodnie z ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 2022, poz. 503). 
Potrzeba sporządzenia nowego Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Wielichowo podyktowana jest 
koniecznością aktualizacji dokumentu oraz dostosowania zapisów w nim 
zawartych, do aktualnych wymogów wynikających z przepisów prawa, 
raportów, programów czy opracowań planistycznych wyższego rzędu, które na 
przestrzeni lat ulegały licznym zmianom. 

Uchwalone przez Radę Miejską Wielichowa Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Wielichowo nie jest aktem prawa 
miejscowego i nie stanowi podstawy prawnej do wydawania decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest dokumentem o charakterze 
strategicznym (ogólnym), określa uwarunkowania (przyrodnicze, kulturowe, 
społeczne i ekonomiczne) oraz określa kierunki rozwoju gminy. Studium jest 
dokumentem koordynacyjnym, określającym politykę w zakresie gospodarki 
przestrzennej oraz określającym działania na rzecz rozwoju zagospodarowania 
terenów. Polityka przestrzenna określona w studium stanowi wytyczne 
koordynacyjne dla prowadzenia dalszych prac, w szczególności sporządzania 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

W roku 2022 wydano 69 decyzji o warunkach zabudowy oraz 6 decyzji o 
ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.  
 

 

3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

Działając w ramach ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, Rada 

Miejska Wielichowa corocznie podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy  Wielichowo. Program na 2022 r. został przyjęty dnia 

09 marca 2022 roku Uchwałą Nr XXXVIII/201/2022. Głównym celem Programu 
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było ograniczenie bezdomności zwierząt oraz zapewnianie im prawidłowej 

opieki. Gmina Wielichowo w 2022 roku podpisała umowę ze schroniskiem, 

które w razie pojawienia 

się bezpańskiego psa, miałoby świadczyć gotowość do jego przyjęcia. 

W 2022 roku na terenie naszej gminy zapewniono opiekę 21 psom i 8 kotom. W 

2022 roku Gmina zapewniła również miejsce dla zwierząt gospodarskich, które 

w razie konieczności odebrania właścicielowi, miały zapewnione schronienie.  

Na szczęście w 2022 roku nie było potrzeby korzystania z takiej możliwości. 

Odłowienia bezdomnych zwierząt realizowało Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt ,,Azorek’’ w Obornikach, ul. Konstantego Łopatyńskiego 1, 64-600 

Oborniki. 

Opiekę bezdomnym zwierzętom, leczenie, zapewniał Pan Krzysztof Matysiak i 

Pan Adam Walczak ,,Gabinet Weterynaryjny w Wielichowie’’, ul. Łąkowa 2B/1  

Całkowity koszt realizacji zadania polegającego na odławianiu, opiece, usługach 

weterynaryjnych, dokarmiania wyniósł 22 482,66 zł.  
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4. Program Rewitalizacji Gminy Wielichowo na lata 2017-2023  

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Wielichowo na lata 2017-2023 został 

podjęty uchwałą nr XXX/183/2017 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 

28 listopada 2017 r. na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 i pkt 6 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze zm.).  

Jest to  program działań społeczno–gospodarczych . Dokument określa działania 

planowane  na lata 2017 – 2023 w zakresie rewitalizacji. Dokument ten określa 

zawartość i strukturę programów rewitalizacyjnych , których realizacja wpłynie 

na ożywienie gospodarcze i społeczne, w tym także zwiększenie potencjału 

rozwojowego obszaru gminy Wielichowo. Celem rewitalizacji jest umożliwienie 

tworzenia w obrębie obszarów zdegradowanych warunków lokalowych 

i infrastrukturalnych np. do rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości, 

działalności turystycznej, kulturalnej i edukacyjnej. Inicjatywy rewitalizacyjne 

przekładają się na poprawę warunków życia mieszkańców i jakość przestrzeni 

publicznej, a w szerszej perspektywie mają na celu podniesienie 

konkurencyjności Gminy Wielichowo. W ramach Lokalnego Programu 

Rewitalizacji Gminy Wielichowo na lata 2017-2023 zaplanowano realizację 

następujących projektów kluczowych: 

Projekt 1. Rozwój turystyki w Gminie Wielichowo. 

Projekt 2. Wspieranie przedsiębiorczości i aktywizacja zawodowa mieszkańców 

w tym osób niepełnosprawnych. 

Projekt 3. Stworzenie dostępu do usług publicznych oraz zapewnienie 

możliwości udziału w życiu kulturalnym mieszkańcom niepełnosprawnym i 

starszym. 

Projekt 4. Stworzenie bazy sportowo – rekreacyjnej. 

Projekt 5. Integracja międzypokoleniowa, oraz projekty uzupełniające. 

W roku 2022 Gmina Wielichowo na obszarze objętym rewitalizacją wykonała 

następujące inwestycje: 
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1. „Modernizacja przestrzeni rynku w Wielichowie”. W ramach realizacji 

projektu wykonano: częściowe usunięcie roślin, przycięcie istniejących 

roślin, zdzieranie darniny, nawadnianie, ułożenie kamienia ozdobnego 

pod rośliny ozdobne, nasadzenie nowych roślin ozdobnych (hortensja 

bukietowa, lawenda wąskolistna, tawuła japońska),nasadzenie drzew 

(platan klonolistny), rozplanowanie podłoża i założenie trawnika z siewu. 

Koszt prac inwestycyjnych : 109 712,11 zł . 

2. „Przebudowa chodnika na Rynku w Wielichowie”. Wykonanie chodnika z 

płytek betonowych na podbudowie betonowej wraz z obrzeżami 

betonowymi gr. 8cm. Koszt prac: 126 018,42 zł. Zadanie zrealizowano w 

całości z budżetu Gminy Wielichowo. 

5. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest 

określenie wizji rozwoju Gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. 

Ograniczenie emisji substancji szkodliwych, które musi być jasno i mierzalnie 

zdefiniowane (w postaci względnej lub bezwzględnej). Istotą PGN jest 

osiągnięcie korzyści ekonomicznych, środowiskowych i społecznych 

wynikających z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych, a tym 

samym stanowi trzon zarządzania energetycznego i ograniczania niskiej emisji 

na terenie Gminy. 

Dominującą funkcją w Gminie Wielichowo jest rolnictwo, gdzie powierzchnia 

użytków rolnych w 2020 roku 72,32% powierzchni gminy. Na terenie Gminy nie 

występują źródła ciepła zasilające lokalne sieci ciepłownicze. Dostawa energii 

cieplnej do budynków zlokalizowanych na terenie Gminy odbywa się z 

wykorzystaniem indywidualnych źródeł ogrzewania. Stan techniczny dróg na 

terenie Gminy jest określany na dobry. Drogi w wyniku ciągłej eksploatacji 

ulegają uszkodzeniom, co wymaga ciągłych remontów. Niezbędne modyfikacje 

w infrastrukturze drogowej obejmują: zmiany nawierzchni, przebudowy 

skrzyżowań, uzupełnienia infrastruktury pieszo - rowerowej, uzupełnienia o 

pasy zjazdowe oraz przejścia dla pieszych, uzupełnienia pasów zieleni. 
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  W roku 2022 zostały zrealizowane następujące zadania: 

 w ramach działania pn. Zachęty finansowe na modernizację budynków 
mieszkalnych oraz wymianę kotłów, pieców i palenisk;  

program Czyste Powietrze; 
wysokość poniesionych kosztów   32.850,00zł,  
wysokość udzielonych dotacji              15.705,00zł,  
(przyłącza do sieci gazowej    2szt.),  

uzyskana redukcja w wyniku działania naprawczego (Mg/rok):  
benzo(a)piren     0,053kg,  
pył zawieszony PM10    0,106Mg,  
pył zawieszony PM2,5   0,085Mg 

 
 

 w ramach działania pn. Inwentaryzacja źródeł ogrzewania indywidualnego; 

procent zinwentaryzowanych źródeł    98% (1248szt.) 

 

 w ramach działania pn. Obniżenie emisji komunikacyjnej poprzez 

regularne utrzymywanie czystości ulic oraz zakaz używania spalinowych i 

elektrycznych dmuchaw do liści w gminach i miastach; 

częstotliwość czyszczenia dróg na mokro  17 myć /rok 

długość dróg czyszczonych    7,7km 

poniesione koszty     26.800,00zł 
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6. Program ochrony środowiska dla gminy Wielichowo na lata 2019-2022 z 

uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2026 

Program ochrony środowiska dla gminy Wielichowo na lata 2019-2022 z 

uwzględnieniem perspektywy na lata 2023-2026. Program Ochrony Środowiska 

dla Gminy Wielichowo na lata 2019-2022 z perspektywą na lata 2023 jest 

podstawowym instrumentem do realizacji zadań własnych i koordynowanych w 

zakresie ochrony środowiska, które będą w całości lub w części finansowane ze 

środków będących w dyspozycji Gminy.  

Nadrzędnym celem Programu ochrony środowiska jest dalszy, 

zrównoważony rozwój oraz stworzenie spójnej polityki środowiskowej. 

Opracowanie oraz uchwalenie dokumentu przez Radę Miejską pozwoliło na 

wypełnienie ustawowego obowiązku oraz przyczyni się do poprawy i 

uporządkowania zarządzania środowiskiem na terenie Gminy. 

Podjęte działania wpłyną na długotrwałą poprawę, jakości środowiska 

naturalnego i podniesienie, jakości życia jego mieszkańców. Aktualny stan 

środowiska i przewidywane jego zmiany w aspekcie planowanego dalszego 

rozwoju, wymuszają konieczność zrównoważonego rozwoju poprzez realizację 

przedsięwzięć proekologicznych.  

Istotnym problemem jest dokonanie zobiektywizowanego wyboru celów 

oraz kierunków interwencji. Zadania i cele w zakresie ochrony środowiska 

wyznaczone w Programie ochrony środowiska pozostają w ścisłej korelacji z 

zadaniami wyznaczonymi w programach ochrony środowiska na szczeblu 

wyższym oraz uwzględniają cele zawarte w innych strategiach, programach i 

dokumentach programowych do realizacji ochrony środowiska, zgodnie z 

zasadą zrównoważonego rozwoju. Realizacja założeń Programu ochrony 

środowiska dla Gminy Wielichowo to poprawa stanu środowiska i zapewnienie 

jego prawidłowego i stabilnego funkcjonowania.  
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Do najważniejszych zadań realizowanych w ramach POŚ można zaliczyć:  

 Budowę i modernizację dróg,  

 Urządzanie, zagospodarowanie oraz utrzymanie terenów zieleni na 

terenie gminy,  

 Edukacja ekologiczna, pobudzanie u mieszkańców gminy 

odpowiedzialności za otaczające środowisko i wyeliminowanie 

negatywnych zachowań, 

 Rekultywacja składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. 

 

7. Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Wielichowo na lata 2020-2032 

Gospodarka odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest, 

jest ważnym elementem całego systemu gospodarki odpadami w Polsce. Azbest 

należy do surowców charakteryzujących się niekorzystnym działaniem zarówno 

na zdrowie ludzi, jak i na środowisko naturalne. W związku z tym faktem od 

1997 r. zakazano stosowania azbestu i wyrobów zawierających azbest. 

Mimo istnienia zakazu stosowania azbestu w nowych budynkach i 

technologiach będzie on elementem struktury wielu obiektów jako materiał 

wbudowany jeszcze przez kilkanaście lat. Należy pamiętać, że nie jest szkodliwa 

sama obecność w budynku materiałów zawierających azbest. 

Niebezpieczeństwo pojawia się w wyniku nieprawidłowego obchodzenia się z 

tymi elementami, na skutek czego mogą one stać się niebezpieczne będąc 

źródłem emisji włókien azbestowych do powietrza. 

Niezbędne jest zastosowanie się właścicieli i zarządców obiektów 

budowlanych do obowiązku prowadzenia okresowych kontroli i oceny stanu 

technicznego wyrobów zawierających azbest oraz przekazywania właściwym 
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jednostkom danych o ilości, stanie i miejscu występowania azbestu. Istotna jest 

również świadomość przedsiębiorców wykonujących prace związane z 

usuwaniem wyrobów zawierających azbest. Wykonywanie tych prac wyłącznie 

przez wyspecjalizowane i uprawnione w tym zakresie firmy, pozwoli 

wyeliminować zagrożenie wynikające z nieprawidłowego ich prowadzenia. 

W roku 2022 zakończono prace związane z  „Realizacją programu 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wielichowo”. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 75 816,00 zł, w tym 30 816,00 zł 

z Budżetu Gminy Wielichowo oraz 45 000,00 zł pozyskanych z budżetu 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

Najważniejszym celem realizacji zadania była pomoc w usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest, polegająca na pakowaniu wcześniej 

zdemontowanych wyrobów zawierających azbest z obiektów znajdujących się 

na terenie Gminy Wielichowo, transporcie i unieszkodliwieniu tych wyrobów 

na składowisku odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

W ramach przedsięwzięcia zlikwidowano 130 Mg wyrobów zawierających 

azbest z terenu 42 nieruchomości. 

Odpady zawierające azbest zostały przekazane przez firmę wykonującą 

usługę na składowisko odpadów niebezpiecznych  zawierających azbest w m. 

Dobrów. 

Likwidacja azbestu wpłynęła pozytywnie przede wszystkim na poprawę 

stanu zdrowotnego osób korzystających z nieruchomości, na których azbest 

zalegał od wielu lat. Realizacja zadania wpłynie także na poprawę walorów 

estetycznych i wizerunku Gminy Wielichowo. 
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8. Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 

Wielichowo w latach 2018-2023. 

Stosownie do art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw 

lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t. 

jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 172) rada gminy uchwala wieloletnie programy 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Wieloletni Program 

Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Wielichowo uchwalony 

został na lata 2018-2023 na mocy uchwały Nr XXXIII/199/2018 Rady Miejskiej 

Wielichowa z dnia 28 lutego 2018 r. Najważniejsze założenia tego programu: 
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1)w gminnym zasobie nieruchomości znajduje się 18 lokali mieszkalnych  

o łącznej powierzchni 955,20 m2, 

 2)w okresie objętym Programem planuje się w latach 2018 – 2023 pozyskanie 

lokali mieszkalnych w miarę możliwości finansowych gminy i zapotrzebowania 

mieszkańców,  

3)określa się wysokość wydatków na remonty w wysokości 20.000 zł w każdym 

roku obowiązywania Programu, 

4) nie planuje się sprzedaży lokali, w roku 2022 oddano w najem jeden nowy  

lokal mieszkalny. W 2022 roku w związku z potrzebą zakwaterowania 

uchodźców z Ukrainy zaadaptowano lokal po Posterunku Policji na cele 

mieszkaniowe. Lokal wynajmuje jedna rodzina z Ukrainy i opłaca czynsz; 

najemca oprócz czynszu jest obowiązany do uiszczenia związanych z 

eksploatacją mieszkania opłat niezależnych od właściciela tj. opłat za : 

dostawę do lokalu energii, gazu, wody oraz odbiór nieczystości stałych  

i płynnych w wypadkach, gdy korzystający z lokalu nie ma zawartej umowy 

bezpośrednio z dostawcą mediów lub dostawcą usług, 

5)źródłami finansowania gospodarki mieszkaniowej w Gminie Wielichowo 

będą: wpływy z tytułu wszystkich czynszów i opłat oraz środki ustalone w 

uchwale budżetowej, 

6)wydatki na koszty bieżącej eksploatacji, koszty remontów oraz koszty 

modernizacji lokali i budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu, 

koszty zarządu nieruchomościami wspólnymi, których Gmina jest jednym ze 

współwłaścicieli, a także wydatki inwestycyjne wyniosą 21.500 złotych rocznie, 

7)poprawa wykorzystania mieszkaniowego zasobu polegać będzie m.in. na: 

 zmianach w ramach zasobu, tak aby gospodarstwa domowe zajmowały 

lokale odpowiadające wielkości rodziny i sytuacji materialnej, 

 weryfikacji umów najmu i wypowiadaniu ich najemcom, którzy mają 

zaspokojone potrzeby mieszkaniowe poza zasobem gminy, 

 zmianach sposobu użytkowania na mieszkalne np. pralni, adaptacja 

strychów i wolnych przestrzeni w budynkach. 
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9. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Wielichowo na 

lata 2015-2022 

 

Strategia jest dokumentem ukierunkowanym na rozwiązywanie problemów 

społecznych na wielu płaszczyznach. Jej zadaniem jest  wypracowanie 

racjonalnego  działania w obszarach problemowych spowodowanych 

ubóstwem, wykluczeniem społecznym, bezrobociem, wspieraniem rodzin w 

trudnych sytuacjach życiowych.  

Uchwała o strategii jest realizowana od 2014 r.   poprzez działalność instytucji 

gminnych w tym Ośrodka Pomocy Społecznej, władz lokalnych  i organizacji, 

których celem jest pomoc osobom potrzebującym, które nie są w stanie 

pokonać życiowych przeszkód własnymi siłami.  

 

10. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

terenie gminy Wielichowo w roku 2020. 

 Uchwałą  ustalono wysokość kwoty przeznaczonej na realizację zadań 

publicznych  dotyczących współpracy z organizacjami pozarządowymi w 

wysokości 32 000 zł. 

 W związku z realizacją w/w uchwały, Burmistrz Wielichowa w dniu 

11.02.2022 r. ogłosił trzy konkursy zaadresowane dla organizacji pozarządowych 

działających na terenie gminy Wielichowo: 

1. Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie 

działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

w 2022 r. 

2. Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie 

działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2022 r. 

3. Otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych z zakresu 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2022 r. 
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 W odpowiedzi na w/w konkursy zgłosiły się trzy podmioty, a mianowicie 

LKP Pieczarka Wielichowo, Stowarzyszenie Seniorów „Druga Młodość” oraz 

Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich w Wielichowie. 

  W wyniku przeprowadzonych konkursów wspomnianych ofert, 

zarządzeniem nr 24/2022 z dnia 28.03.2022r. Burmistrz Wielichowa przyznał 

dotację w wysokości    12 000 zł dla LKP Pieczarka Wielichowo na realizację 

zadania publicznego: „Upowszechnienie piłki nożnej wśród mieszkańców gminy 

Wielichowo”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Powyższe zadanie zostało zrealizowane na podstawie projektu pod nazwą: 

„Piłka nożna sposobem na aktywne spędzenie czasu” i polegało na : 

 organizacji rozgrywek piłkarskich: razem rozegrano 12 meczów piłki 

nożnej, w tym 10 meczów w ramach klasy B oraz 2 mecze sparingowe. 



 

 

   Strona 
99 

 

  

Koszty poniesione w związku z organizacją rozgrywek obejmowały: 

opłaty dla sędziów i obserwatorów, opłaty związkowe, wynajem hali 

sportowej, pranie strojów sportowych, badania lekarskie zawodników 

oraz zakup sprzętu sportowego. 

Udzieloną dotację w/w organizacja wykorzystała w pełnej kwocie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kolejną część dotacji, zarządzeniem nr 25/2022 z dnia 28.03.2022 r., 

Burmistrz Wielichowa przyznał na realizację zadań publicznych Stowarzyszeniu 

Seniorów „Druga Młodość” w Wielichowie w wysokości 6 000 zł na realizację 

zadania publicznego: „Aktywizacja i integracja środowiska seniorów na terenie 

gminy Wielichowo”. 

Powyższe zadanie zostało zrealizowane na podstawie projektu pod nazwą: 

„Aktywni i sprawni” i polegało na: 

 prowadzeniu klubu seniora, 
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 organizacji spotkań i wyjazdów edukacyjno – integracyjnych, wyjazdów 

studyjnych (Dom Seniora w Wolsztynie) oraz zajęć prozdrowotnych dla 

osób starszych z gminy Wielichowo. 

Udzieloną dotację w/w organizacja wykorzystała w pełnej kwocie. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                           

Ostatnim podmiotem, który brał udział w przeprowadzonych konkursach 

skierowanym do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy 

Wielichowo było Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich w Wielichowie. 

Wspomniane Stowarzyszenie, zarządzeniem Burmistrza Wielichowa nr 26/2022 

z dnia 28.03.2022 r., otrzymało dotację w wysokości 14 000 zł na realizację 

zadania: „Aktywizacja i integracja kobiet na terenie gminy Wielichowo”. 

 Powyższe zadanie zostało zrealizowane na podstawie projektu pod nazwą: 

„Aktywna kobieta” i polegało na: 

 organizacji spotkań integracyjnych dla mieszkańców gminy Wielichowo oraz 

kultywowaniu tradycji ludowych poprzez wyjazdy studyjne, spotkania 

integracyjne, warsztaty kulinarne, spotkania rekreacyjno-sportowe. 

Udzieloną dotację w/w organizacja wykorzystała w pełnej kwocie.  
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 Realizacja powyższej uchwały w sprawie programu współpracy Gminy 

Wielichowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze pożytku publicznego w roku 2022 polegała również na:  

bezpłatnym korzystaniu z sal i świetlic wiejskich na cele imprez organizowanych 

przez wszystkie organizacje pozarządowe z terenu Gminy Wielichowo, 

bezpłatnym użyczaniu sprzętu tym organizacjom, promowaniu i popularyzacji 

działalności  organizacji pozarządowych na stronie internetowej Gminy 

Wielichowo poprzez umieszczanie o nich informacji o prowadzonych działaniach 

lub osiągnięciach, pomocy merytorycznej przy realizacji przedsięwzięć 

podjętych przez organizacje oraz budowaniu partnerskiej współpracy. 
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11. Program promocji zdrowia w Gminie Wielichowo w roku 2022. 

W ramach promocji zdrowia na terenie Gminy Wielichowo zrealizowane zostały 

pod patronatem Burmistrza Wielichowa w roku 2022 następujące zadania: 

1. Projekt edukacyjny Życie masz jedno- wybór należy do ciebie” : 

Projekt został zrealizowany pod hasłem: Dobre zdrowie jest lepsze niż 

największe bogactwo, a jego celem była wszechstronna edukacja 

prozdrowotna. 

Do realizacji projektu przystąpili uczniowie klas VIII Szkoły Podstawowej im. 

Polskich Noblistów w Wielichowie (40 osób), których zadaniem było wykonanie 

pięciu zadań projektowych dotyczących zdrowego stylu życia. 

Cele te osiągnięto poprzez zaangażowanie uczniów w promowanie zasad 

zdrowego stylu życia poprzez dietę, aktywność fizyczną i profilaktykę. 

Do zadań uczniów należało, min.: wykonanie plakatów, ulotek i nagranie 

krótkiego filmu. 

Na w/w projekt edukacyjny zakupiono nagrody dla uczniów o łącznej wartości 

1989,65 zł. 

Główna ideą konkursów prozdrowotnych jest propagowanie i kształtowanie 

umiejętności logicznego myślenia oraz korzystania z posiadanej wiedzy o 

zdrowym stylu życia. Poprzez naukę i zabawę młodzi ludzie zyskują przede 

wszystkim cenną edukację z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia. 
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W budżecie Gminy na realizację zadań z promocji zdrowia w roku 2022 została 

zarezerwowana również kwota w  wysokości 1 000 zł. Jednakże nie została ona 

wykorzystana i w związku z tym została przekazana do budżetu Gminy. 

 

2. W ramach profilaktyki zostały również przeprowadzone na terenie Gminy 

Wielichowo bezpłatne badania profilaktyczne: 

Cytologia- badanie odbyło się w miesiącu sierpniu 2022 r. i łącznie skorzystało z 

niego 10 kobiet. 

Mammografia – badania odbyły się w miesiącach: styczeń, marzec, maj, 

sierpień i październik- łącznie z badania skorzystało 60 kobiet. 

Badanie profilaktyczne jelita grubego – odbyło się w miesiącu wrześniu – z 

badania skorzystały 62 osoby . 

Badania przeprowadził Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów w 

Poznaniu na podstawie porozumień zawartych z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Wielkopolskiego oraz Burmistrzem Wielichowa. 

12. Wieloletni Program wspierania finansowego gmin  w zakresie dożywiania. 

 
 
Ośrodek Pomocy Społecznej  w 2022r. realizował Rządowy Program „Posiłek w 
szkole i w domu” Pomocą w tym zakresie objęto 72 osoby, w tym 61 dzieci i 11 
osób dorosłych. Program zrealizowano poprzez zakup posiłków, przyznanie 
zasiłków celowych na zakup żywności, pomoc rzeczowa w formie artykułów 
żywnościowych oraz zorganizowano dowóz posiłków dla osób starszych.  
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13. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie . 

W gminie Wielichowo od 2012 r. funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania Przemocy i Ochrony Ofiar Przemocy. Zespół liczy 12 osób, 
w jego skład wchodzą przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej, Policji, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sądu Rejonowego, 
organizacji pozarządowej oraz niektórych placówek oświatowych z terenu 
gminy.  

Obsługę administracyjno-biurową Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wielichowie. W minionym roku odbyły się 4 spotkania Zespołu 

W 2022r. w Gminie Wielichowo  prowadzonych było 16 procedur 
„Niebieska Karta”  (4 z nich kontynuowano z roku 2021r. a 12 zostało 
założonych w 2022r.).  

Wszystkie rodziny, które doświadczyły przemocy domowej zostały objęte 

pracą socjalną, miały także możliwość skorzystania z pomocy specjalistów: 

psychologa, terapeuty uzależnień oraz radcy prawnego.  

 
Na stronie internetowej OPS oraz na tablicy ogłoszeń Ośrodka 

zamieszczano na bieżąco informacje dla mieszkańców gminy o instytucjach 
udzielających wsparcia w przypadku wystąpienia zjawiska przemocy. 

W ramach działań profilaktycznych i edukacyjnych placówki oświatowe z 
terenu gminy organizowały szereg zajęć w zakresie przeciwdziałania przemocy  
dla uczniów na wszystkich etapach edukacyjnych . 
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V. Budżet Gminy Wielichowo w roku 2022. 

 

PODSTAWOWE WSKAŹNIKI BUDŻETU ZA ROK 2022 

 

 udział dochodów własnych w dochodach ogółem – 24,96 % 

 udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem – 8,78 % 

 łączne dochody budżetowe - 45.237.917,39 zł 

 zadłużenie Gminy Wielichowo  - 5.998.000,00 zł 

 kwoty wolnych środków o których mowa w art.217, ust.2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych – 6.778.141,29 zł 

 

BUDŻET GMINY  

 

Budżet Gminy to roczny plan dochodów i wydatków oraz przychodów i 

rozchodów. Budżet Gminy Wielichowo uchwala  Rada Miejska do końca roku 

poprzedzającego rok budżetowy w szczególnych przypadkach do końca 

stycznia. 

Podstawę gospodarki finansowej Gminy Wielichowo w 2022 roku stanowiła 

Uchwała Nr XXXVI/194/2021 z 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2022 (ze zmianami).  

WYKONANIE BUDŻETU  

Dotacje i środki na inwestycje – 1.464.956,15 zł 

 

Wynik budżetu za rok 2022 (nadwyżka) 

2.616.656, 68 zł 
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1. Struktura dochodów w roku 2022. 

 

Struktura dochodów  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Struktura dochodów 

podatek dochodowego od osób fizycznych 7. 452.660,57 zł  

podatek od nieruchomości 4 .689.978,91 zł  

opłata eksploatacyjna 2.173.180,19  zł  

dotacje na zadania zlecone 8.822.425,62 zł  

subwencje z budżetu państwa 9.402.575,00 zł  

pozostałe dochody 11.232.140,95zł  

dotacje i środki na inwestycje 1.464.956,15 zł  
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2.Struktura wydatków w roku 2022. 

 

Struktura wydatków 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Struktura wydatków 

Transport i łączność                  920.438,54 zł  

Administracja publiczna               4.149.064,15 zł  

Oświata i wychowanie             14.005.168,18 zł  

Pomoc społeczna               2.307.429,95 zł  

Rodzina               6.998.161,68 zł  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska                  999.451,57 zł  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego               1.899.294,62 zł  

Pozostałe wydatki              11.342.252,02zł  
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Wynik budżetu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dochody 

plan                            46.096.528,60 zł  

wykonanie                            45.237.917,39 zł  

Wydatki 

plan                            46.260.307,75 zł  

wykonanie                            42.621.260,71 zł  

Wynik budżetu 

plan                                  163.779,15 zł  

wykonanie                              2.616.656,68 zł  

 

 Wpływy z podatku od nieruchomości osób prawnych 251.412,59 zł 

 Wpływ do gminy z podatku PIT 7.452.660,57 zł 
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3. Fundusz sołecki  w roku 2022. 

Fundusz sołecki w roku 2022 stanowił kwotę  415.454, 33 zł . 

Wysokość funduszu sołeckiego jest uzależniona od zamożności gminy i liczby 

mieszkańców poszczególnych wsi. Co roku jest to inna kwota wyliczona wg 

konkretnego wzoru.  

W roku 2022 z funduszu sołeckiego udało się zrealizować szereg zadań i 

inicjatyw. Mieszkańcy na zebraniach wiejskich ustalili na co  chcą wykorzystać 

fundusz . 

We wsi Augustowo fundusz przeznaczono na przebudowę gminnej drogi 

wewnętrznej.  

W Celinkach fundusz przeznaczono na kultywowanie tradycji wiejskich oraz 

dokończenie drogi z płyt betonowych w układzie dwurzędowym. 

 We wsi Dębsko z funduszu sołeckiego doposażono zaplecze kuchenne sali 

wiejskiej, urządzono piknik rodzinny, zakupiono kosiarkę, zamontowano lampę 

solarną oraz nawieziono ziemię na skwer wiejski. 

 Wieś Gradowice wykorzystała środki finansowe z funduszu sołeckiego na 

remont ulicy Dębskiej, doposażenie sali oraz kultywowanie tradycji wiejskich. 

 Również wieś Łubnica fundusz sołecki przeznaczyła na doposażenie i remont 

sali wiejskiej , remont ul. Dożynkowej oraz imprezy integracyjne z mieszkańcami 

w tym kultywowanie tradycji min. dożynki, Dzień Dziecka czy Dzień Kobiet. 
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We wsi Piotrowo Wielkie z funduszu  sołeckiego dokończono budowę drogi z 

płyt betonowych , zorganizowano piknik dla mieszkańców oraz zakupiono kosę 

spalinową. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prochy przyznaną kwotę funduszu sołeckiego wykorzystały na dokończenie 

remontu ul. Łąkowej, spotkanie integracyjne mieszkańców wsi.  
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W Pruszkowie mieszkańcy w ramach funduszu sołeckiego spotkali się  świętując 

Jubileusz Koła Gospodyń  oraz na  Dniu Seniora w ramach kultywowania 

tradycji,   fundusz w kwocie 14.500zł  wydatkowano  na remont drogi gminnej 

Pruszkowo-Piotrowo Wielkie.  

 

Wieś Reńsko fundusz sołecki przeznaczyła na dokończenie remontu Harcówki 

pod bocianem oraz utrzymanie zieleni wokół, kultywowanie tradycji wiejskich 

oraz montaż oświetlenia solarnego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Również wieś Śniaty fundusz sołecki wydatkowała na remont Sali wiejskiej, 

utrzymanie zieleni i kultywowanie tradycji wiejskich. 
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We wsi Trzcinica z funduszu sołeckiego wykonano 3 ławki, zakupiono kwiaty do 

nasadzeń na terenie wsi. Z tych też pieniędzy wydatkowano kwotę na naprawę 

walca, utrzymanie trenów zielonych, kultywowanie tradycji wiejskich, zakup 

gruzobetonu oraz remont sali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W Wielichowie -Wsi cały fundusz sołecki wykorzystano na  dokończenie 

budowy ul. Leśnej z płyt betonowych w układzie dwurzędowym. 
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Wieś Wilkowo Polskie fundusz sołecki przeznaczyła na wykonanie remontu 

placu przed salą wiejską , kultywowanie tradycji wiejskich oraz doposażenie sali. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wieś Zielęcin swój fundusz sołeckie wykorzystała na doposażenie altany 

kulturalno- rekreacyjnej oraz placu wiejskiego. Dokończono montaż oświetlenia 

ulicznego na ulicy Parkowej w Zielęcinie oraz  kultywowanie tradycji wiejskich, 

utwardzanie dróg polnych. 
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Fundusz sołecki Ziemina w całości przeznaczono na remont sali wiejskiej, który 

zakończy się w roku bieżącym. Dzięki pracom wykonanym podczas remontu sala 

zyska zupełnie nowy wygląd i będzie bardziej funkcjonalnym  obiektem, 

służącym mieszkańcom Ziemina przez kolejne lata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inwestycje , remonty , zakupy oraz spotkania mieszkańców kultywujące lokalne 

tradycje  wykonane i sfinansowane z funduszu sołeckiego stanowią ważny 

element partycypacji w życiu lokalnej społeczności, budują, motywują, inicjują 

są przykładem wspólnego działania dla dobra ogółu. To mieszkańcy wsi 

decydują na jaki cel przeznaczyć fundusz sołecki, uczestnicząc w zebraniach 

wiejskich. 
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VI. Struktura zagospodarowania gruntów w Gminie Wielichowo 

1.Nieruchomości w posiadaniu gminy Wielichowo na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Nazwa mienia 
komunalnego 

Stan na 
31.12.2020 r. 

Zwiększenia Zmniejszenia Stan na 
31.12.2021 r. 

1 2 3 4 5 

Grunty, w tym: 
- ha 
- wartość (tys. 
zł) 

 
368,3085 ha 
5.278.225,50 zł 

 
4,9396 ha 
767.907,23 
zł 

 
11,4687 ha 
1.069.436,92 
zł 

 
361,7794 ha 
4.976.695,81zł 

 

 

2.Zestawienie mienia ze względu na posiadane przez gminę Wielichowo prawa 

do nieruchomości: 

Lp. Mienie gminne 
Powierzchnia 

[ha] 
Wartość [zł] 

1 
Nieruchomości wobec których 
Gmina posiada prawo własności 
gruntów 

111,5099 3.679.218,17 

2 
Nieruchomości co do których 
Gmina posiada prawo 
użytkowania wieczystego 

2,1054 158.146,37 

3 
Nieruchomości Gminy oddane w 
użytkowanie wieczyste na cele 
mieszkaniowe 

0,0457 7 312,00 

4 

Nieruchomości Gminy oddane w 
użytkowanie wieczyste na cele 
rolne, w tym: 

248,1184 1 132 019,27 

 osobom fizycznym 192,5326 906 997,02 

 osobom prawnym 55,5858 225 022,25 

  Wartość ogółem 361,7794 4.976.695,81 
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3.Gmina zarządza gruntami min. poprzez ich udostępnianie osobom fizycznym i 

prawnym na podstawie: 

1. umów dzierżawy, 

2. umów użyczenia, 

3. umów najmu. 

4.Gmina posiada 19 mieszkań komunalnych – wszystkie są wynajęte. 

5.W nieruchomościach gminnych swą siedzibę mają: 

 Szkoły, 

 Przedszkola, 

 Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół, 

 Ośrodek Pomocy Społecznej, 

 Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej sp. z o. o., 

 Centrum Kultury, Biblioteka. 

We wsiach sołeckich znajdują się świetlice wiejskie. 
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VII. Podatki w Gminie Wielichowo 

 

Liczba podatników podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku 

leśnego w 2022 r. 

-osoby fizyczne- 3316 

-osoby prawne  -   95 

W 2022 r. wydano 3961 decyzji dot. ww.  podatków  

W 2022 r. wydano 11 decyzji dotyczących  ulg inwestycyjnych tj. 

10 decyzji dotyczyło zakupu i zainstalowania urządzeń do wykorzystywania na 

cele produkcyjne naturalnych źródeł energii oraz 1 decyzja dotyczyła 

modernizacji budynku inwentarskiego 

W 2022 r. wydano 5 decyzji dot. zwolnień i ulg w podatku rolnym z tyt. nabycia 

gruntów na powiększenie już istniejącego gospodarstwa rolnego. 

 

Informacja o przeprowadzonej windykacji podatków za 2022 r. 

UPOMNIENIA: 

1. podatek rolny, podatek od nieruchomości i podatek leśny – łącznie -  

osoby fizyczne: 

475 upomnień na kwotę   151 023,71 zł, 

2. podatek rolny – osoby prawne:  

3 upomnienia na kwotę       10 174,00 zł, 

3. podatek od nieruchomości – osoby prawne: 

21 upomnień na kwotę      210 583,44 zł, 

4. podatek leśny – osoby prawne: 

brak upomnień. 

5. podatek od środków transportowych – osoby fizyczne: 

13 upomnień na kwotę 47 908,00 zł, 

6. podatek od środków transportowych – osoby prawne: 

6 upomnień na kwotę 14 838,36 zł, 

7. opłata od posiadania psów: 

4 upomnienia na kwotę 213,60 zł. 
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TYTUŁY WYKONAWCZE: 

1. podatek rolny, podatek od nieruchomości i podatek leśny – łącznie -  

osoby fizyczne 

119 tytułów wykonawczych na kwotę  62 121,60 zł, 

2. podatek rolny – osoby prawne 

4 tytuły wykonawcze na kwotę               13 570,00 zł, 

3. podatek od nieruchomości – osoby prawne 

11 tytułów wykonawczych na kwotę     183 123,00 zł. 

4. podatek leśny – osoby prawne 

brak tytułów, 

5. podatek od środków transportowych – osoby fizyczne: 

4 tytuły wykonawcze  na kwotę 31 901,00 zł, 

6. podatek od środków transportowych  - osoby prawne: 

3 tytuły wykonawcze na kwotę  9 075,00 zł. 
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VIII. Realizacja inwestycji ze środków unijnych w 2022 r. 

 

W roku 2022 Gmina Wielichowo wykonała zadanie inwestycyjne „Modernizacja 

przestrzeni rynku w Wielichowie”. W ramach realizacji projektu wykonano: 

częściowe usunięcie roślin, przycięcie istniejących roślin, zdzieranie darniny, 

nawadnianie, ułożenie kamienia ozdobnego pod rośliny ozdobne, nasadzenie 

nowych roślin ozdobnych (hortensja bukietowa, lawenda wąskolistna, tawuła 

japońska),nasadzenie drzew (platan klonolistny), rozplanowanie podłoża i 

założenie trawnika z siewu. 

 Projekt zrealizowany został  w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2014-2020 na podstawie umowy przyznania pomocy z dnia  17 września 

2021 r. Całkowita wartość projektu wyniosła  109 712,11 zł, wysokość 

dofinasowania stanowi 58 539, 00 zł.  
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IX. Inwestycje  i infrastruktura drogowa 

1. Przebudowa dróg: odc. ul. Wierzbowej, ul. Szkolna i odc. ul. Leśnej w m. 
Śniaty - w zakresie obejmującym III etap (odcinek drogi ul. Wierzbowej”). 
 

W ramach realizacji projektu wykonano nową nawierzchnię jezdni z kostki 
brukowej na podbudowie z kruszywa łamanego, szerokość drogi 5,00 mb, 
długość 0,565 km. Jednocześnie w ramach wykonania zadania wyprofilowano 
rów przydrożny, przebudowano istniejące przepusty pod zjazdami i pod drogą 
przy użyciu rur PVC i prefabrykowanych ścianek czołowych. Wykonawcą 
zadania była firma Zakład Drogowo-Budowlany NOJAN Jan Nowak z Grodziska 
Wielkopolskiego. Zadanie zrealizowano w całości ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, w kwocie 824 942,24 
zł.  
Przebudowa drogi znacznie poprawiła bezpieczeństwo oraz warunki korzystania 
z niej. 
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2. Przebudowa drogi gminnej nr 544520P ul. Szkolnej w miejscowości Trzcinica 

- II etap. 

 

W ramach realizacji projektu wykonana została nowa nawierzchnia jezdni 

z masy betonu asfaltowego na podbudowie z kruszywa łamanego na warstwie 

mrozoochronnej z mieszanki kruszyw związanych spoiwem hydraulicznym, 

szerokość jezdni 5,00 m, długość 0,435 km. Odwodnienie drogi wykonano jako 

powierzchniowe do istniejącego rowu przydrożnego po stronie lewej przez 

nadanie jednostronnego spadku poprzecznego. Jednocześnie w ramach 

wykonania zadania wyprofilowano rów przydrożny, przebudowano istniejące 

przepusty pod zjazdami przy użyciu rur PVC i prefabrykowanych ścianek 

czołowych. Wykonawcą zadania była firma Zakład Drogowo-Budowlany NOJAN 

Jan Nowak z Grodziska Wielkopolskiego. Całkowita wartość wykonania zadania 

wyniosła 910 278,81 zł w tym dofinansowanie z budżetu Województwa 

Wielkopolskiego, przeznaczone na prace związane z ochroną, rekultywacją i 

poprawą jakości gruntów rolnych, w kwocie 97 875,00 zł. Pozostała kwota 

pochodzi z budżetu Gminy Wielichowo.  
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3. Modernizacja przestrzeni rynku w Wielichowie. 

 

W ramach realizacji projektu wykonano częściowe usunięcie roślin, przycięcie 
istniejących roślin, zdzieranie darniny, nawadnianie, ułożenie kamienia 
ozdobnego pod rośliny ozdobne, nasadzenie nowych roślin ozdobnych 
(hortensja bukietowa, lawenda wąskolistna, tawuła japońska), nasadzenie 
drzew (platan klonolistny), rozplanowanie podłoża i założenie trawnika z siewu. 
Wykonawcą zadania była firma DANFLOR z Grodziska Wielkopolskiego. 
Całkowita wartość zadania wyniosła  112 664,11 zł. Zadanie zrealizowano ze 
środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w 
ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Wysokość 
przyznanej pomocy finansowej wynosi 58 539,00 zł brutto. Pozostała kwota 
pochodzi z budżetu Gminy Wielichowo. 
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4. Przebudowa chodnika na Rynku w Wielichowie  

 

Wykonanie chodnika z płytek betonowych na podbudowie betonowej wraz z 

obrzeżami betonowymi gr. 8cm. Wykonawcą zadania był Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej z Wielichowa. Całkowita wartość zadania wyniosła 

126 018,42 zł. Zadanie zrealizowano w całości z Budżetu Gminy Wielichowo. 
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5. Usunięcie kolizji linii napowietrznej z projektowanym zagospodarowaniem 
na terenie działek w m. Wielichowo ul. Słoneczna 
 

Usunięcie słupa energetycznego wraz z linią napowietrzną z działek 

budowlanych Gminy Wielichowo. Wykonanie linii energetycznej kablowej (w 

ziemi) i pobudowanie stanowisk słupowych w pasie drogi gminnej ul. 

Słonecznej w Wielichowie. Całkowita wartość wykonania zadania wyniosła 

161 714,92 zł. 

Zadanie zrealizowano w całości z budżetu Gminy Wielichowo. 
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6. Remont nawierzchni drogi z płyt betonowych w układzie dwurzędowym na 
odcinku od m. Celinki – Wilkowo Polskie, dz. nr 1067 – etap III 
 

W ramach realizacji zadania ułożono płyty na długości 155 mb w układzie 
dwurzędowym na podsypce piaskowej, przestrzenie między płytami i pobocze 
uzupełnione zostały kruszywem z korytowania drogi i mieszanką kruszywa 
łamanego o granulacji 0-31mm. Rozwiązanie tego typu budowy dróg w 
znaczący sposób eliminuje dotychczasowe problemy z komunikacją do 
zabudowań siedliskowych, do których dojazd odbywa się drogami polnymi, 
nieprzejezdnymi w okresach deszczowych, gdy koszt wykonania drogi 
asfaltowej lub z kostki brukowej przekracza możliwości finansowe gminy. Zaletą 
dróg z płyt betonowych typu „PDTP” jest niski koszt ich wykonania oraz łatwość 
i szybkość montażu (płyty skonstruowane są w sposób zapobiegający zjawisku 
tzw. „klawiszowania”). Wykonawcą robót był Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Wielichowie. Całkowita wartość wykonania 
zadania wyniosła 58 000,00 zł brutto, w tym fundusz sołecki wsi Celinki 
przeznaczył na ten cel 13 490,54 zł. Pozostała część finansowana była z budżetu 
Gminy Wielichowo. 
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7. Remont nawierzchni drogi gminnej z płyt betonowych w układzie 
dwurzędowym na odcinku ul. Dębskiej w m. Gradowice – II etap  
 

W ramach realizacji zadania ułożono płyty na długości 115 mb w układzie 

dwurzędowym na podsypce piaskowej, przestrzenie między płytami i pobocze 

uzupełnione zostały kruszywem z korytowania drogi i mieszanką kruszywa 

łamanego o granulacji 0-31mm. Wykonanie tego typu drogi doskonale sprawdza 

się na drogach dojazdowych do zabudowań siedliskowych. Wykonawcą robót 

był Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Wielichowie. 

Całkowita wartość wykonania zadania wyniosła 51 994,07 zł brutto, w tym 

fundusz sołecki wsi Gradowice przeznaczył na ten cel 30 999,45 zł. Pozostała 

część finansowana była z budżetu Gminy Wielichowo. 
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8. Remont nawierzchni drogi gminnej z płyt betonowych w układzie 
dwurzędowym w m. Piotrowo Wielkie (dz. nr 50, obręb geodezyjny 
Piotrowo Wielkie) – etap II 

 
W ramach realizacji zadania ułożono płyty na długości 38 mb w układzie 
dwurzędowym na podsypce piaskowej, przestrzenie między płytami i pobocze 
uzupełnione zostały kruszywem z korytowania drogi i mieszanką kruszywa 
łamanego o granulacji 0-31mm. Wykonanie tego typu drogi doskonale sprawdza 
się na drogach dojazdowych do zabudowań siedliskowych. Wykonawcą robót 
był Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Wielichowie. 
Całkowita wartość wykonania zadania wyniosła 16 695,00 zł brutto. Zadanie 
zrealizowano w całości z budżetu Gminy Wielichowo. 
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9. Remont nawierzchni drogi gminnej z płyt betonowych w układzie 

dwurzędowym w m. Piotrowo Wielkie (dz. nr 1, obręb geod. Piotrowo 

Wielkie) 

 

W ramach realizacji zadania ułożono płyty na długości 77 mb w układzie 

dwurzędowym na podsypce piaskowej, przestrzenie między płytami i pobocze 

uzupełnione zostały kruszywem z korytowania drogi i mieszanką kruszywa 

łamanego o granulacji 0-31mm. Wykonanie tego typu drogi doskonale sprawdza 

się na drogach dojazdowych do zabudowań siedliskowych. Wykonawcą robót 

był Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Wielichowie. 

Całkowita wartość wykonania zadania wyniosła 35 194,23 zł brutto, w tym 

fundusz sołecki wsi Piotrowo Wielkie 17 000,00 zł. Pozostała część finansowana 

była z budżetu Gminy Wielichowo. 
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10. Remont nawierzchni drogi z płyt betonowych w układzie dwurzędowym na 

odcinku  

ul. Łąkowej w m. Prochy – etap IV 

 

W ramach realizacji zadania ułożono płyty na długości 77 mb w układzie 

dwurzędowym na podsypce piaskowej, przestrzenie między płytami i pobocze 

uzupełnione zostały kruszywem z korytowania drogi i mieszanką kruszywa 

łamanego o granulacji 0-31mm. Wykonanie tego typu drogi doskonale sprawdza 

się na drogach dojazdowych do zabudowań siedliskowych. Wykonawcą robót 

był Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Wielichowie. 

Całkowita wartość wykonania zadania wyniosła 29 004,46 zł brutto, w tym 

fundusz sołecki wsi Prochy 3 535,93 zł. Pozostała część finansowana była z 

budżetu Gminy Wielichowo. 
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11. Remont nawierzchni drogi gminnej z płyt betonowych w układzie 

dwurzędowym na  

ul. Leśnej w m. Wielichowo-Wieś – etap III 

 

W ramach realizacji zadania ułożono płyty na długości 155 mb w układzie 

dwurzędowym na podsypce piaskowej, przestrzenie między płytami i pobocze 

uzupełnione zostały kruszywem z korytowania drogi i mieszanką kruszywa 

łamanego o granulacji 0-31mm. Wykonanie tego typu drogi doskonale sprawdza 

się na drogach dojazdowych do zabudowań siedliskowych. Wykonawcą robót 

był Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Wielichowie. 

Całkowita wartość wykonania zadania wyniosła 63 657,82 zł brutto, w tym 

fundusz sołecki wsi Wielichowo-Wieś 27 952,19 zł. Pozostała część finansowana 

była z budżetu Gminy Wielichowo. 
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12. Remont drogi gminnej nr 544516P Pruszkowo - Piotrowo Wielkie 
 

W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię jezdni drogi z kostki brukowej 

na podbudowie betonowej, szerokość drogi 5,50 mb, długość 70 mb. 

Wykonawcą robót był Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. 

w Wielichowie. Całkowita wartość wykonania zadania wyniosła 64 491,36 zł 

brutto, w tym fundusz sołecki wsi Pruszkowo 14 500,00 zł. Pozostała część 

finansowana była z budżetu Gminy Wielichowo. 
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13. Remont drogi gminnej ul. Kwiatowej w Wielichowie 

 

W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię jezdni drogi z kostki brukowej 

na podbudowie betonowej, szerokość drogi 4,50 mb, długość 140 mb. 

Wykonawcą robót był Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. 

w Wielichowie. Całkowita wartość wykonania zadania wyniosła 128 741,27 zł 

brutto. Remont drogi finansowany był w całości z budżetu Gminy Wielichowo. 
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14. Remont placu przed salą wiejską w miejscowości Wilkowo Polskie 
 

Wymiana zniszczonej nawierzchni parkingu z trylinki na nową z kostki brukowej 

na podbudowie betonowej. Wykonawcą robót był Zakład Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Wielichowie. Całkowita wartość 

wykonania zadania wyniosła 63 476,41 zł brutto, w tym fundusz sołecki wsi 

Wilkowo Polskie 43 000,00 zł. Pozostała część finansowana była z budżetu 

Gminy Wielichowo. 
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15. Remont kanalizacji deszczowej na ul. Parkowej w Wielichowie 

 

Wymiana kanalizacji deszczowej z rur betonowych o średnicy 250 mm na rury 

PVC o średnicy 400 mm. Długość 106 mb. Wykonawcą robót był Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Wielichowie. Całkowita 

wartość wykonania zadania wyniosła 35 418,66 zł brutto. Remont kanalizacji 

deszczowej finansowany był w całości z budżetu Gminy Wielichowo. 
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16. Remont przepustu drogowego w miejscowości Prochy działka nr 58 

 

Demontaż całego przepustu z cegieł i betonu, montaż nowych rur betonowych 

na płycie betonowej, montaż ścian czołowych z płyt betonowych, utwardzenie 

kruszywem betonowym nawierzchni drogi nad przepustem, odnowienie 

barierek. Wykonawcą robót była firma Usługi Transportowe Andrzej Gemba z 

Pruszkowa. Całkowita wartość wykonania zadania wyniosła 29 520,00 zł brutto. 

Zadanie wykonano w całości z budżetu Gminy Wielichowo. 

 

X. Organizacje działające na terenie Gminy Wielichowo 

 

 Ochotnicze Straże Pożarne 

Na terenie Gminy Wielichowo działa  10 jednostek OSP w tym : 

-w Krajowym  Systemie Ratowniczo-Gaśniczym  1 jednostka. 

Sześć  jednostek posiada samochody pożarnicze. 

Wszystkie jednostki  zarejestrowane są w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

Liczba członków  ogółem : 443. 

Liczba wyjazdów do zdarzeń: 

- pożary   23, 

- miejscowe zagrożenia  76, 

- alarmy fałszywe  2, 

-wyjazdy gospodarcze  6. 

 

Jednostki  OSP  w roku 2022 brały udział: 

- w gminnych i powiatowych zawodach sportowo-pożarniczych,                                

- w zorganizowaniu  zbiórki na potrzeby uchodźcom z Ukrainy,                                      

- w  naradach Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP,                                                   

- w  działaniach związanych z pandemią koronawirusa,                                                     

- w piknikach rodzinnych połączonych z obchodami rocznic powstania                        

Jednostek,                                                                                                                            

- w obozie szkoleniowym dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych,                            

- w uroczystościach gminnych ,powiatowych oraz kościelnych 

W  pierwszym kwartale 2022 roku odbyły się zebrania sprawozdawcze 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 
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Nastąpiło  przekazanie samochodów pożarniczych: 

- z Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Wlkp. do Jednostki OSP 

Wielichowo,                                                                                                                         

- z Jednostki OSP Wielichowo do Jednostki OSP Gradowice. 

Został zakupiony nowy samochód pożarniczy dla Jednostki  OSP w Wilkowie 

Polskim. 
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 Organizacje Kół Gospodyń Wiejskich 

Na terenie Gminy Wielichowo działa Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich 

oraz 13 Kół Gospodyń Wiejskich prowadzących swoją działalność w 

poszczególnych wsiach gminy Wielichowo . Program działalności KGW jest 

bardzo szeroki. Wynika on głównie z potrzeb kobiet zamieszkałych na terenie 

miejskim i ich rodzin oraz potrzeb wsi i rolnictwa. Jest stale dostosowywany 

do zmieniających się warunków zewnętrznych i wzbogacany o nowe formy 

działania. Do głównych inicjatyw podejmowanych przez Koła należą: festyny, 

wyjazdy studyjne, warsztaty tematyczne, spotkania integracyjne, wydarzenia 

kultywujące lokalne tradycje, takie jak dożynki, spotkania wigilijne, 

prezentacje regionalnych produktów i potraw. Organizacje te współpracują z 

samorządem gminnym. Ponadto Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich w 

Wielichowie korzysta z dotacji na wsparcie realizacji zadań publicznych 

zlecanych przez Gminę Wielichowo. W roku 2022r. otrzymało dotację w 

kwocie 14 000,00 zł na realizacje projektu pt. „Aktywna kobieta”. W ramach 

tego działania zorganizowane zostały 3 wyjazdy studyjne mające na celu 

edukację, poznawanie historii i tradycji danego regionu, 3 spotkania 

warsztatowe mających na celu kultywowanie lokalnych tradycji oraz wzrost 

umiejętności kobiet. Odbyły się również 2 rajdy sportowe oraz  3 spotkania 

integracyjne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   Strona 
138 

 

  

 LKP Pieczarka Wielichowo 

Ludowy Klub Sportowy LKP Pieczarka Wielichowo został  założony w 2008 r. 

przez pasjonatów piłki nożnej. Klub współpracuje z władzami 

samorządowymi, organizuje rozgrywki i zawody sportowe dla mieszkańców 

gminy i poza nią. Promuje i organizuje zajęcia sportowe, rekreacyjne dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych. Propaguje rozwój kultury fizycznej, sportowej 

rywalizacji , zdrowego spędzania wolnego czasu.  
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 Koło Wędkarskie KARAŚ 

Koło Wędkarskie Nr 159 „Karaś”, które działa przy Centrum Kultury w 

Wielichowie jest zrzeszone w Polskim Związku Wędkarskim.  Liczy 160 

członków. Koło organizuje zawody wędkarskie dla  członków, propaguje 

wiedzę nt. bezpiecznych połowów, ochrony gatunków oraz zachowania  się w 

miejscach chronionych. Inicjuje coroczną  akcję sprzątania brzegów jeziora 

przemęckiego. 

Jest organizatorem zawodów o puchar Burmistrza, o puchar Dyrektora 

Centrum Kultury, zawodów wędkarskich dla dzieci z okazji Dnia Dziecka oraz 

drużynowych zawodów wędkarskich z okazji „Święta Pieczarki”. 
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  Stowarzyszenie Druga Młodość 

  Stowarzyszenie działa na terenie gminy Wielichowo od 2017 roku , skupia w 

swoich szeregach ponad 170 członków. Działalność Stowarzyszenia , niesie ze 

sobą ogrom korzyści. Inicjuje, angażuje i integruje mieszkańców 50+ do 

działania. Liczne spotkania kulturalne, wyjazdy integracyjne, wydarzenia z 

interesującymi ludźmi, warsztaty  rękodzieła pozwalają spędzać aktywnie 

czas i rozwijać nowe umiejętności.  

Stowarzyszenie realizuje przy wsparciu finansowym Gminy projekty , które 

przeciwdziałają wykluczeniu społecznemu i cyfrowemu. 

W roku 2022 Stowarzyszenie „Druga Młodość” zrealizowało zadanie 

publiczne pn. „ Aktywni i sprawni”, na realizację którego otrzymało wsparcie 

z budżetu gminy Wielichowo w wysokości 5 000,00 zł. W ramach tego 

zadania odbyły się:  

- cykl zajęć rehabilitacyjnych 

- 2 wyjazdy studyjne 

- spotkanie integracyjne z okazji Dnia Seniora. 
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 Liga Obrony Kraju: Sekcja Turystyki Motocyklowej 

Wielichowska Sekcja Turystyki Motocyklowej mieści się w budynkach stacji 

kolejki wąskotorowej. Władze Gminy wspierają działania tej organizacji. 

Sekcja organizuje spotkania pasjonatów motocykli, bierze udział w akcjach 

charytatywnych takich jak np. zbiórki krwi, Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy. Wspiera organizacyjnie wiele wydarzeń organizowanych na terenie 

gminy Wielichowo.   Jest organizatorem cyklicznej imprezy pn. 

„MOTOPIKNIK”. 
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 Stowarzyszenie „Przyjazna Gmina Wielichowo” 

Stowarzyszenie prowadzi działalność na terenie Gminy Wielichowo od 

2019 r. realizując swoje cele statutowe, do których należy min.:  

- wspieranie aktywności społecznej, gospodarczej i kulturalnej 

mieszkańców gminy, 

- działanie na rzecz nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

- promocja zdrowia, w tym realizacja zadań przeciwdziałających 

uzależnieniom, 

- upowszechnianie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 

- inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć związanych z rozwojem kultury 

fizycznej i sportu. 

W roku 2022 Stowarzyszenie zrealizowało następujące działania :  

- w okresie od marca 2022 r. do września 2022r.  zorganizowało kurs nauki  

języka polskiego dla 18 osób z Ukrainy,  który prowadzili wolontariusze  

Stowarzyszenia Przyjazna Gmina Wielichowo,  

-  udział w akcji “Kibicuj z klasą” organizowanej przez KKS, który był 

atrakcyjną propozycją dla rodzin z dziećmi, gdyż najmłodsi kibice płacili 

jedynie za przejazd autobusem, a wstęp na mecz był bezpłatny,  

-  zorganizowano jednodniowy, wakacyjnych wyjazd dla dzieci, który  

obejmował wizytę w Muzeum Pyry,  

- organizuje zajęcia sportowe w zakresie piłki siatkowej, których celem jest 

aktywne spędzanie czasu wolnego,   

- realizowało projekt „Rozpalamy serca – rozświetlamy umysły”, dzięki 

któremu 921 dzieci z przedszkoli i szkół z Gminy Wielichowo skorzystało z 

warsztatów chemicznych i licznych konkursów,  

- wspiera lokalne inicjatywy i akcje charytatywne. 
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